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Nadesłane, a nie zamówione przez KedakaJe ręko 
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 SH.. 
z odnoszeniem do domu 5 Zł Na prowincji dopłata 

porta Konto czekowe: Warszawa 658.

Hiszpanja^ w_cztery lata po wojnie domowej

Ahcja odbudowo w pełnym (oho.
Znikły ostatnie ślady bolszewlzmu. -  Kościół katolicki znów w pełnym rozkwicie.

Madryt, 5 kwietnia. W ciągu 
dni marca, poświęconych w całej Hiszpa
nii pamięci wypędzenia komunistów z pół
wyspu Iberyjskiego, oddana do publiczne
go użytku szereg nowych instytucyj 
tocznych I sanitarnych zarówno w stolicy 
Hiszpanji, Jak I we wszystkich częściach 
kraju. W pierwszym rzędzie do instytucyj 
tych należą przytułki dla bezdomnych, sie- 
nocińce I inne tego rodzaju zakłady.

Przegląd na temat akcji odbudowy w 
Bisapanji w ciągu czterech lat, jakie upły
nęły od chwili ukończenia wojny, podaje 
statystyka odbudowanych lub zbudowa
nych na nowo domów mieszkalnych. W o- 
kresie tym około 18.000 mieszkań przywró
cono do stanu używalności, zaś prawie 
13.000 zbudowano zupełnie na nowo. W 
większości chodzi tu o maić mieszkania, 
które, jako tanie, są tem samem dostępno 
szczególnie dla ludności pracującej. * Do 
statystyki tej nie jest wliczona odbudo
wa domów pry walnych, gmachów publicz
nych oraz budowli pamiątkowych, jak ró
wnież wielkich mieszkań, nie podpadają 
cych pod zarząd państwowej opieki spo
łecznej. Na odbudowe domów, uszkodzę, 
nych w czasie wojny domowej, wydano do
tychczas 175 miljonów pesetów, zaś na bu
dowę nowych domów 450 miljonów pese 
tów.

Szkody, wyrządzono przez terror 
bolszewicki w dziedzinie kościelnej, 
jakie powstały w Madrycie w okre
sie czerwonych rządów, spowodowały 
konieczność podjęcia olbrzymich wy
siłków, celem przywrócenia stosun
ków w tym zakresie do normalnego 

stanu.
Jak  donosi dziennik wieczorny „Madrid 

odbudowa w dziedzinie kościelnej i dusz
pasterskiej, celem zaleczenia ran, zada
nych. przez hiszpańską wojnę domową, pro
wadzona byJa ręką w rękę, z odbudową w 
dziedzinie gospodarczej i społecznej. W  
chwili wkroczenia wojsk narodowych do 
Madrytu, sytuacja w szeregu parafij przed
stawiała się katastrofalnie. Ludność kato
licka w czasie panowania czerwonych, była 
zmuszona w większej części słuchać nabo
żeństw potajemnie w podziemnych kata
kumbach. jak za czasów pierwszych chrze
ścijan, aby uniknąć zamordowania przez 
czerwonych z powodu swych chrześcijań
skich przekonań.

Z wyjątkiem 10-clu kośclofew prawie 
wwystkle inne katedry I .ominarja 
stolicy hiszpańskie] uległy zniszcze

niu.
N a odnowienie jedynie tylko acminarjów 
duchownych rząd hiszpański wyasygno
wał dotychczas 200.000 pesetów. O rozm ia
rach zdziczenia, z jakiem czerwone hordy 
grasowały w poszczególnych parafiach, 
dajo pojecie już choćby ten fnkt, że na te
renie diecezji Madryt—Al ca la wymordo
wano 40 proboszczów. Taka sama ilość 
księży została ciężko ranna lub okaleczo
na, wskutek czego kapłani ci nie mogli

Neutralny głos o wojnie łodziami 
podwodnemu

Sztokholm, 5 kwietnia. W związku z zao- 
strzeniem wojny, prowadzonej przy porno- 
cy lodzi podwodnych „Dagsposten“ stwier
dza, co następuje:

„Łodzie podwodne buduje się w szyb- 
ezem tempie, aniżeli się je zatapia, gdy 
tymczasem statków handlowych nie udało 
się dotychczas budować szybciej, niż są
zatapiane. Innemi słowy stanowi to bie
żące zmniejszanie się tonażu aljancklego.
Oficjalne dane niemieckie o zatopionych 
jednostkach znacznie przewyższają wszel
kie dotychczasowe cyfry.

Biorąc pod uwagę również fakt, iż Chur
chill skutkiem odnośnej interpelacji, doko
nanej w Izbie Gmin, nie udzielił żadnych 
bliższych wyjaśnień o środkach, stosowa
nych przeciwko łodziom podwodnym, oka
zuje się, iż wojna przy pomocy łodzi pod
wodnych stanowi dla Niemiec główny śro
dek obrony przeciwko inwazji".

podjąć z
sterskich.

Sytuacja w parafjach Madrytu wygląda 
dziś tak. że Madryt potrzebuje dla zasipcc 
kojenia religijnych potrzeb ludności dwu
krotnie większej ilości proboszczów, niż 
ta, którą obecnie dysponuje. Z tego powo
du zamierzone jest oddanie do dyspozycji 
parafj om madryckim już teraz dla etużby 
duszpasterskiej 4.000 kandydatów semlna- 
rjalnych, odbywających jeszcze studja. Ca
ły szereg probostw musiano połączyć ra
zem, celem ułatwienia pracy urzędującym

Sowiety takie w ostatniej zimie 
nie osiągnęły zamiarów ofensywnych.

Sztokholm, 5 kwietnia. Ponieważ wbrew 
wszelkim oczekiwaniom Sowietów I ich 
aliantów również ostatni tydzień miesiąca 
marca nie przyniósł żadnych zmian w o- 
gólne] sytuacji na wschodnim froncie na 
korzyść Sowietów, Moskwa stwierdziła o- 
becnie oficjalnie w dniu 31 marca, że do
tychczasowa bolszewicka ofensywa zimo
wa została zakończona.

Jeżli chodzi o termin — podkreślają w 
Berlinie — to sowiecka ofensywa zimowa 
dobiegła do końca nie dopiero w dniu 
31 marca, zgodnie z wolą bolszewików, lecz 
w praktyce zakończona została już o wiele 
wcześniej wskutek niemieckiego kontr
ataku. Tem kontratak niemiecki, jak wia
domo, rozbił zupełnie sowiecki plan opera
cyjny i przywrócił inicjatywę w ręce nie
mieckiego naczelnego dowództwa. Jest to 
fakt, który zresztą podkreślają także w 
ostatnim czasie dzienniki angielskie w 
dłuższych opisach na temat sytuacji na

Stalin zupełnie się nie imienia*
Tendencje Sowietów nadal antydemokratyczne.

Sztokholm, 5 kwietnia. „Stockholms Tid- 
nlngen" w artykule wstępnym ostrzega 
przed złudzeniami co do prawdziwego cha
rakteru Rosji sowieckiej.

Dziennik nawiązuje do pewnego artyku
łu, w którym jeden ze znawców Związku 
sowieckiego polemizuje z poglądem, jako
by rozwój tamtpjsżych stosunków zmierzał 
w kierunku ideałów demokratycznych. Ro
sja .sowiecka jest raczej narodem w naj
wyższym stopniu wojowniczym i szowini
stycznym. Duch ekspansji narodowej, któ
ry znalazł swój wyraz zwłaszcza w Stali
nie, współpracuje z partją komunistyczną 
w innych krajach, jakby Jakaś prawdziwa 
5-ta kolumna. W dalszym ciągu dziennik 
szwedzki przypomina wydaną jeszcze da
wniej książkę Amerykanina Eastmana o 
Rosji sowieckiej, w której autor nazywa 
studzeniem nadzizeję nadejścia od Wschodu 
przysłowiowego światła. Nawiązując do 
tych uwag dziennik wyciąga wnioski, na
rzucające się polityce szwedzkiej. Polityka 
ta powinna oczywiście utrzymywać stosu

Blok japońsko-mandżursko-chiński.
Prasa Japońska o podróży Tojo do Mandżukuo.

Tokio, 5 kwietnia. Z okazji podróży 
mandżurskiej generała Tojo prasa laooń- 
ska podkreśla zbratanie Mandżukuo z Ja- 
ponją, oraz stwierdza, że była to pierwsza 
wizyta premjera Japońskiego w Mandżu
kuo.

Generał Tojo — jak  piisaą dzienniki ja 
pońskie — oddawna już wykazywał eilne 
zainteresowanie odbudową Mandżukuo. 
Przez długie lata premjer Tojo, jako szef 
mandżuskiej policji wojskowej i szef sc-ta- 
bu generalnego armji Kwantnngn, brał 
czynny udział w odbudowie Mandżukuo.

proboszczom. Na przedmieściach Madrytu 
utworzono od roku 1939 26 nowych para
fij, odbudowano dotychczas 20 kościołów,
wśród nich kilka od fundamentów, jak np. 
kościół San Miguele, Santa Ohristina i 
Chrystusa Króla.

W  czasie tygodnia misyjnego, odbytego 
w roku 1940, zdołano udzielić Sakramen
tów w 580.000 wypadkach. Jak  donosi wkoń- 
cu dziennik „Madrid", parafje madryckie 
od chwili zakończenia wojny domowej, do
konały również bardzo wybitnych prac w 
zakresie opieki społecznej.

froncie wschodnim. Okoliczność ta charak
teryzuje istotną treść wydanego przez 
Kreml urzędowego komunikatu, który ig 
obliczu nagich faktów pozbawiony jest ja 
kiejkolwiek wartości. Wystarczy, jeżeli 
przypomni się — także i w tym zakresie 
można przytoczyć szereg opinij brytyj
skich — że bolszewicy również i w obecnym 
roku nie osiągnęli swoich celów strategicz
nych. Ukraińskie tereny czarnoziemu oraz 
obszar przemysłowy doniecki pozostały w 
dalszym ciągu poza frontowym niemieckim 
terenem operacyjnym. Dziś — jak o- 
świadćzają w Berlinie — również i w Lon
dynie wiedzą, że Związek Sowietów przy
płacił tę kampanję zimową takiemu stra 
tami, które zarówno pod względem mate
riału ludzkiego, jak i w odniesieniu do 
sprzętu wojennego wykraczają daleko poza 
cyfry, z którcmi liczono się przypuszczal
nie po stronie bolszewickiej na początku 
zimy.

nek pokojowy ze Związkiem Sowietów — 
jednak niezbędna jest nieustanna czyjność 
wobec wielkiego sąsiada na Wschodzie.

W dalszym ciągu dziennik polemizuje 
zwłaszcza z odrzucopemi ostatnio także 
przez inne dzienniki szwedzkie twierdze
niami Alvy Myrdal, żony znanego znaw
cy Ameryki profesora Myrdnla, która o- 
świadczyła, iż obecnie nadszedł moment 
zdecydowania się na nowe nastawienie wo
bec Związku Sowietów, a to na podstawie 
współpracy pomiędzy mocarstwami zacho
dniemu i Rosją sowiecką. Dziennik nisze, 
iż jasnem jest, że w gruncie rzeczy Stalin 
zupełnie się nie zmienia. W każdym razie 
sąsiedzi Rosji uczynią dobrze, jeżeli we
zmą pod uwagę specjalne właściwości tego 
kraju, obejmującego swemi rozmiarami ca- 
ly kontynent Przez długi jmzeze okres cza- 
su kraj ten miiąi pozostać światem zam
kniętym dla siebie, Finlandia oraz państwa 
bałtyckie sprecyzowały już jaśniejsze sta
nowisko wobec tego zagadnienia.

Dzięki energicznemu poparciu premjera 
japońskiego zdołano owocnie zrealizować 
pierwszy mandżurski plan 5-letml. W obe- 
cnej chw ili M&mrżiiikiLo ?sna jdujc stię w o- 
kresie drugiego roku planu '5-letmiego, ma
jącego jako szczególny cel przyczynienia 

dziedzinie gospodarczej do wojny
o Wielką Azję Wschodnią.

Rozmowy premjera Tojo z kierownikami
nnnRtwa mandżurskiego i szefem armji 
Kwantnngn wzmocnią potęgę cesarstwa 
Mandżukuo i przyczynią się do wnmocnia- 
nia północnej granicy mamWrandcioj.

Premier uieefersKi we Mzecn.
Rzym, 5 kwietnia. Jak urzędowo komu

nikują. węgierski premjer I minister spraw 
zagranicznych Kallay na zaproszenie sze
fa rządu włoskiego bawił w dniach od 1 
do 3 kwietnia we Włoszech.

W toku rozmów z Mussolinim i podse
kretarzem stanu w ministerstwie spraw za
granicznym Bastianinim — jak stwierdza 
komunikat urzędowy — premjer węgier
ski miał sposobność wyczerpującego zba
dania ogólnej sytuacji politycznej i woj
skowej oraz kwestyj, interesujących szcze
gólnie Włochy i Węgry w ramach wspól
nych celów, ku którym zmierzają Wiochy 
i Niemcy wraz z państwami, które przyłą
czyły się do Paktu Trzech.

Po dalszych rozmowach i wizytach pre
mier Kallay opuścił Rzym w dniu 8 kwiet
nia w późnych godzinach wieczornych.

Eden znowu w Londynie.
Sztokholm, 5 kwietnia. Agencja Reutera 

podaje, iż w niedzielę popołudniu minister 
spraw zagranicznych Eden wrócił z Ame
ryki do Londynu.

Bezpośrednio po przybyciu złożył on 
sprawozdanie Churchillowi.

Powrót premjera Tojo do Japonjl.
Tokio, 5 kwietnia. W niedzielę premjer 

Tojo wrócił ze swej wizyty w Mandżukuo 
do Japonjl.

Zgon generała Lfu Yu Peng.
Pekin. 5 kwietnia. W  piątek wieczorem 

zmarł po krótkiej chorobie w wieku 57 lat 
szef sztabu rady wojskowej rządu nankiń- 
skfogo generał Llu Yu Peng.

We francuskiej Afryce północnej
cywilny zarząd amerykański.

Vlgo, 5 kwietnia. Rząd waszyngtoński co
raz wyraźniej ujawnia swe zamiary, zmie
rzające do stałego przyłączenia francuskiej 
Afryki północnej do posiadłości kolonial
nych Stanów Zjednoczonych.

W Fezie i Casablance, którą, jak wia
domo, dopiero niedawno obrano jako stalą 
bazę dla marynarki uuncirykańdkiej, wpro
wadzono ostatnio kursy o charakterze ko- 
lonjaliio-iMdityoznym dlla obywateli Sta
nów Zjednoczonych, celem przygotowania 
i propagowania whowHigo amerykańskiego 
aarrząilni cywilnego. Kursy te spotkały się 
wśród ludności francuskiej z pewnego m- 
drzaju nieprzychylnem przyjęciem, gdyż 
Amerykanie w ciągu ostatnich tygodni by
najmniej nie wsiwminnją już o przyrzecze
niach, w myśl których opuścićby midi po 
wojnie francuskie obszary kolonialne.

„Mentalność wielkomocarstwowa** 
Londynu.

Sztokholm, 5 kwietnia. Artykuł londyń
skiego „Timesa" na temat stanowiska ma
łych narodów w przy&złym nowym porząd
ku europejskim, wywarł nietylko złe wra
żenie w kołach emigrantów, ale także odbił 
się przykrem echem w państwach neutral
nych.

Dziennik szwedzki „Sozialdemokrntcn" 
doskonale ilustruje pogląd małych państw, 
zwrftCH.ic się ostro przeciwko reprezentowa
nej przez „Timesu" „mentalności wielko
mocarstwowej", na rzecz której mule na
rody miałyby poświęcić swą neutralność, 
państwową. Głoszona przez Londyn teza 
zerwania z neutralnością na rzecz op ret a 
się o Związek Sowiecki w takiej formie, 
jaką zaprojektowała Anglja przez m z ie le 
nie Moskwie pełnomocnictw tn blanco, 
spotkała się z najostrzejs®em potępieniem 
i odmową ze strony małych naród o w, które 
nigdy njg poświęcą swej niepodległości na 
rzecz bolazawizmu.

Angielska łódź podwodna 
„Tigris**.

Berlin, 5 kwietnia Pojemność łodzi pod
wodnej „Tigris", którą według potwierdze
nia admiralicji brytyjskiej uważać nnl’ *y 
za straconą, wynosiła r stanie . zanurzo- 

ton, w etanie wynurzonym 1.090nym 1.775
Uzbrojona była w armatkę 10,2 cm, dwa 

przeciwlotnicze karabiny maszynowe, oraz 
6 wyrzutni torped o kalibrze 53,3 cm. 
Załoga wynosiła 60 ludzi. Typ łodzi pod
wodnych, do którego należał „Tigrie", zbu
dowany został w latach 1936-37 i został 
ao^odenuaow&ny w roku 1939.
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Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym. 4 k-wictnia. W łoski kom unikat wo

jenny a soboty brzmi:
Główna kw atera włoakieh alł zbroónyuh 

kom unikuje:
W Tunisie m iała miejsce wczoraj autów 

intensyw na daiaiaLność. Dzięki skutecznym 
lokalnym  atakom  jx>lci«Hz#liśmy nasze po; 
aycjo w iioczcy.ejróluych miejscach frontu i 
wzięliśmy jeńców.

Lotnictwo mocarstw osi bombardowało 
koncentracjo pojazdów mechanicznych 
oraz pozyeje a rty le rji i  zniszczyło w wal
ce powietwanej dwa Spitfire. Dwa dalsze 
sam oloty nieprzyjacielskie strąc iła  arty le
r ia  przeciwlotnicza.

Niemieckie sam oloty zaatakow ały kon
wój w zachodniej jiołaei m orza srodziem- 
nepro i storpedow ały dwa sta tk i handlo
wo. Jeden z nich posiadał pojemność 
8.000 brh  ...............................

Form acja samolotów nieprzyjacielskich 
próbowała wczoraj popołudniu przeprowa
dzić a tak  na Neapol, k tóry  jednak dzięki 
ezybkiemu wkroczeniu do akcji naszych 
myśliwców, które zestrzeliły diwa cztero- 
mótorowe samoloty, nie udał się. K ilka 
bomb, zrzuconych na  miejscowości Sycylji 
i  prowincji Salem® spowodowały poranie
nie kilku osób. t ,

Z operacyj ostatnich dni nie powróciły 
dwa z pośród naszych samolotów.

*
Rzym. 5 kwietnia. W łoski kom unikat wo

jenny z niedzieli brzmi:
Główna kw atera sił zbrojnych komuni

kuje: ...................
Nieznaczna działalność bojowa wzdluz 

ealejro frontu tunetańskiejfo. Na północnym 
odcinku frontu nasza arty le ria  wzięła sku
tecznie pod cięaki w io ń  aljanckie ciężkie 
czołgi i pojazdy mechaniczne. Nasze bom
bowce zaatakow ały nocą lotniska aljanckie 
w południowym Tunisie. Myśliwce nie
mieckie zestrzeliły 4 samoloty. Na wschod
niej części m orza Śródziemnego nasze sa 
moloty torpedowe, odbywające zbrojny 
wywiad, zatopiły 4.000-tonowy cysterno
wiec. płynący w ubezpieczonym konwoju.

Kościół katolicki w Niemczech.
Lizbona, 5 kwietniu. Tygodnik portugal

ski „Vida Mundjil łlustrida" podkreśla, 
źs w Niemczech panuje swoboda wiary.

Na 8 państwowych uniwersytetach ist
n ie ją  wydziały teologji katolickiej. Rów- 
nież (i dalszych wyższych uczelni teologicz
nych korzysta z funduszów publicznych. 
Iwkońcu istn ieją som inarja w różnych die
cezjach, a nadto szkoły klasztorne. A rty
kuł zwraca uwagę na działalność kapela
nów wojskowych, z pośród których tak 
wielu zostało odznaczonych żelaznym krzy- 
żeJh za swe bohaterstwo, z jakiem  nara
żało swo' życie przy niesieniu żołnierzom 
pociech religijnych. I  tak zostali odznacze
ni dwaj księża, którzy towarzyszyli mc- 
miockim oddziałom wojsk spadochrono
wych przy zdobyciu Krety. W 970 klaszto
rach przebywa 23.000 katolików, ponadto 
zaś istnieje 8.990 kobiecych związków kato
lickich. Artykuł kończy się stwierdzeniom, 
żc w Niemczech Kościół katolicki trak to 
wany jest zupełnie tak samo, jak  Kościół 
ewangelicki. ______

Trzęsienie ziemi w okolicy 
Erzerum.

Stambuł, 5 kwietnia. W okolicy Emo
ru m odczuto ub. nocy triąsionie ziemi irod- 
nłej elły. które trwało około 5 sekund.

___________„GONTne KltAKOWRKT" Wr. 90. Wtorek, « Insfefaia.

Skuteczna akcja zaczepna na południe 
od jeziora llmeń.

Berlin, 4 kwiolnia. Naczelna komanda 
niemieckich sił zbrojnych komunikują z 
główna] kwatery Fiihrera w dniu 3 kwie
tnia:

Na południe od jeziora llmeń przeprowa
dzono skutecznie akcje zaczepna mimo 
wielkich trudności terenowych. Wojska 
nasze w błocie głąbokiem po kolana I się
gającej do piersi wodzie wywalczyły swój 
cci ataku, wyparły jedną z grup sił nie
przyjacielskich na bagnisty teren I znisz
czyły ja. Nieprzyjaciel stracił:

1.225 zabitych i 370 jeńców, 26 czołgów, 25 
dział. 66 miotaczy płomieni, 14 granatni
ków, 92 karabiny maszynowe zniszczono 
albo zdobyto. Na południe od jeziora Ła- 
dogi przeciwnik powtarzał swe bezskutecz
ne ataki przy użyciu słabszych sił, jak w 
dniach poprzednich.

na Wschodzie i w  Tunisie iedynie tonalne maiki.
Berlin, 5 kwietnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 4 kwietnia:

Kilkakrotnie powtarzano ataki bolszewi
ków na wschodni front przyczółka mosto
wego rzeki Kubań, na południe od jeziora 
llmeń oraz pod Leningradem odparto 
wśród wysokich strat nieprzyjacielskich. 
Ponowne przygotowanie do ataków rozbito 
ogniem artyleryjskim I atakami naszego 
lotnictwa.

Na pozostałym froncie panował spokój 
za wyjątkiem lokalnej działalności bojo, 
woj w rejonie Isjum. Także w Tunisie 
dzień wczorjszy przeszedł naegół bez wię
kszych działań bojowych. Tylko na kilku 
odcinkach środkowego I południowego 
frontu tunetańskiego doszło do ożywionej 
lokalnej działalności bojowej.

Bombowce brytyjskie zaatakowały pod

Epidemia ospy w Palestynie.
Ankara, 5 kwietnia. W Palestynie nadal 

szerzy się epidemja ospy, również ebszar 
Nablun stał się ośrodkiem szeregu chorób 
zakaźnych, nie zaznaczono Jednakowoż, o 
jakie choroby w tym wypadku chodzi.

Z inicjatyw y rządu szereg wiosek oto
czonych zostało panem kw arantanny.

Do Gibraltaru wpłynęły dalsze
ciężko uszkodzone frachtowce.
Vigo, 5 kw ietnia Jak donoszą z Algeci- 

ras, do zatoki w Gibraltarze wpłynęły zno
wu 2 ciężko uszkodzone parowce handlowo.

Chodaś tu  o jeden tramsipombowuec pojem 
ności oikolo 11.000 ton, którego rufa zanu
rza się głęboko w wodzie, zaś dlziób silnie 
sterczy ku górze. Drugi frachtowiec po
siada wielki otwór z lewego boiku, sięga
jący aż do linjii zanurzenia. Oba te s ta  tik i 
zostały storpedowane w czasie podróży 
przez Atlantyik. M aja ono być wprowadzo
ne do (toków w G ibraltarze sikoro tytko 
znajdzie się tam odjMfwiednie miejsce.

Angielskie przesyłki pocztowe 
na dnie morza.

Genewa, Skwicniif. Generalny pocztmlstrz 
angielski — jak podoje „Times" — ogło

Na pozostałym froncie wschodnim pano
wał spokój.

Także z frontu tunetańskiego za raporto
wano tylko nieznaczną działalność bojową. 
Własne akcje zaczepne zlikwidowały kil
ka punktów włamań, powstałych w dniach 
poprzednich. Nieprzyjaciel poniósł przy- 
tem dotkliwe straty.

Podczas nocy ubiegłej niemieckie samo
loty bojowo zaatakowały konwój nieprzy
jacielski przed wybrzeżem północno-afry- 
kańskiem i uzyskały trafienia na dwóch 
wielkich statkach handlowych.

Na morzu Śródziemnem niemieckie ści- 
gacze łodzi podwodnych zatopiły jedną 
brytyjska łódź podwodną, a drugą I jeden 
śclgacz uszkodziły tak ciężko, że należy się 
liczyć także z Ich stratą.

czas nocy ubiegłej kilka miejscowości w 
Niemczech zachodnich. Większe szkody po
wstały przedewszystkiem w rejonie miej, 
•kim Essen. Ludność poniosła straty. My
śliwcy, operujący nocą i artyleria prze, 
ciwlotnicza zestrzelili conajmniej 21 z po
śród atakujących samolotów.

Artylerja przeciwlotnicza lotnictwa, ar. 
tylorja przeciwlotnicza marynarki, łodzie 
jpatroi owe I ścigacze łodzi podwodnych ze
strzeliły u wybrzeża Norweg],, ©kupowa
nych obszarów zachodnich i na morzu 
Śródziemnem osiem nieprzyjacielskich sa
molotów.

Formacja szybkich niemieckich samolo
tów bojowych podczas dziennego wypadu 
na południowe wybrzeże Anglii obrzuciła 
bombami ciężkiego kalibru objekty woj. 
skowe miasta Eastbourne.

sił nowe straty w przesyłkach pocztowych, 
spowodowane „akcją nieprzyjacielską".

Tak więc listy  i druki, nadane w Anglji 
pomiędzy 4 i lÓ-ym września, nie nadeszły 
do zachodnich Indyj Holenderskich, ani też 
do Wenezueli. Tak samo nie nadeszły do 
swego miejsca przeznaczenia w Anglji li
sty, druki i paczki, nadane pomiędzy 11 a 
25 września w Argentynie, Chile i P a ra 
gwaju.

Teheran potwierdza akty gwałtu
ze strony bolszewików.

Erzerum, 5 kwietnia. Radiostacja w Te
heranie komunikuje, że w ostatnim czasie 
koło miejscowości Rlzaye doszło do starć 
pomiędzy bolszewikami I ludnością, przy- 
czem kilka wsi zostało zniszczonych.

Powołano do życia specjalna komisję 
rządową, celem zbadania całej spraw y i u- 
stalenia wysokości ezkód.

Irlandja tworzy własną flotę 
handlową.

Lizbona, 5 kwietnia. „Dla Irlandji wojna 
obecna ma przynajmniej jedną dobrą stro
nę — pisze tygodnik „Irish Kathollc". 
Zwolna bowiem, choć z wislkieml trudno- 
ściami, tworzy się własną flotę handlową

tak, iż w przyszłości również pod .tym  
względem zniknie zależność od Anglji.

Ir lan d ia  od dawien dawna była, krajem  
żeglarzy, chociaż w o«tatoim. ezasis żeglu
ga ta  ograniczała się jedynie do rybo- 
tństwa. Mimo to istnieje dostateczna ilość 
m arynarzy, którzy będą mogli obsługiwać 
stale w zrastająca flotę handlową.

Spadek zamorskiego importu 
szwedzkiego.

Sztokholm, 5 kwietnia. Szwedzka stały- 
styka handlowa wykazuje w lutym prze- 
szło 16-krotny spadek importu szwedzkiego 
I to wyłącznie na niekorzyść przywozu z 
krajów zamorskich. ..

Zapasy Szwecji nadal są tak znaetzne, iż 
w n aj bliższoj przyszłości nic nalepy siq  
spodziewać żadnych zmian w istniejącym  
program ie produkcyjnym. _ Szwedzkie kola 
bankowe liczą się z tern, iż w maju 1913 r. 
wypuszczona zostanie zinowu większa, po-

Tyg. komunikat japońskiej armji
ekspedycyjnej w Chinach.

Nankin, 5 kwietnia. Tygodniowy komu
nikat b iura prasowego arm ji japońskiej 
donosi, że w toku prac oczyszczających w 
okolicy m iasta Hainkau i w północnej czę
ści prowincji Kiangsu zadano przeciwni
kowi dalszet s tra ty . Jedna arm ja Czung- 
kingu — j’ak już pokrótce doniesiono — 
straciła  2100 żołnierzy oraz 500 jeńców. 
Akcje są jeszcze w toku.’

K om unikat dotnosi w dalszym ciągu, ze 
Cznngking wysyła na różnych obszarach, 
różne arm je na zmianę do ofensywy, w 
przypuszczeniu. że japońskie siły  .zbrojne 
nie sa już tak liczne, jak poprzednio. Licz
ba zibiegów ze strony Czungkmgn wyka
zuje znamienny wzrost.

Japońskie zwycięstwo powietrzne 
koło wyspy Russell.

Tokio, 5 kwietnia. W bitwie powietrzno! 
koło wyspy Russel w dniu 1 kwiet nia sa
moloty marynarki Japońskiej, jak słychać 
z kół marynarki, znalazły się w obliczu 
samolotów aljanckich w ilości dwukrotnie 
większej.

W przeciągu 4 godzin Japończycy z tucz
nej liczby 190 do 110 samolotów zestrzelili 
ogółem 47 maszyn. W alki rozegrały snę 
pomiędzy Guadalcauazem i Nowa Georgią. 
We wczesnych godzinach porannych J a 
pończycy nadlecieli nad wyspę Russell, 
gdzie natknęli się na 36 maszyn myśliw
skich typu „Grumman", z pośród których 
w zaciętych walkach zestrzelili 24. Japoń
czycy stracili przytem 3 mawzyny1- Drtuf» 
w alka powietrzna rozegrała si<3 z to rm »e«  
aljandką, spieszącą z pomocą, a składaj , a 
się 48 samolotów bojowych i 40 >w-
eńw. W krótkim  czasie z frnmiar.i' l 
strzelono 10 maszyn myśliwskich i 13 bojo
wych, podczas gdy Japończycy stracili 6

1 za wir

Rozwój gospodarczy na Filipinach
Tokio, 5 kwietnia, JBi®li chodzi o mate

riały pędne oraz wyroby włókiennicze, 
to —- Jak podaje agenda Domei z Manili! — 
niezadługo Filipiny staną się samowyetar. 
czalne.

Stancwi to znaczny krok naprzód w ra 
mach sukcesów, osiągniętych w ostatnim  
roku na tej wyspie, k tóra sta ła  się ważną 
częścią składową wielkoazjatyckiej sfory 
dobrobytu.

Faljgtow krakow ski.

P iłkarze  z Błoń.
■leszcze się trawa nie zazieleniła, j'eszcze wiątr 

dobrze nie osuszył wilgotnej ziemi, a już na Bło
nia wyszli pierwsi „piłkarze".

Nosy laezerwlenione od zimnego wiatru, ręce 
schowane do podziurawionych jak sito kieszeni, 
na nogach drewniaki, ale w oczach szczery en
tuzjazm i zachwyt.

To pierwsi heroldowie wiesny...
Tu w mieście trudno jest oddzielić dwie nastę

pujące po sobie pory roku. Granica między ustę
pującą zimą, a nadchodzącą wiosną jest zawsze 
nieuchwytna i niewidoczna. Nie możemy zaob
serwować przylatujących ptaków, a szare kamie
nice zasłaniają nam rozwijające się listki na drze
wach. O wiośnie wiemy tylko z' kalendarza, z 
pierwszych polnych kwiatów sprzedawanych po 
ulicach i z tego, że na Błoniach trenują już kilku
nastoletni „gracze".

W szkole laki dwunastoletni „piłkarz" nie uio- 
że usiedzieć spokojnie na ławce, kręci się, kopie 
swych kolegów i czeka z utęsknieniem dzwonka 
oznajmiającego koniec lekcji. W czasie pauzy u- 
stala „skiad drużyn", wybierając najbardziej za
awansowanych. O „graczach", któriy nasuwają 
pewne wątpliwości co do umiejętności i taktyki 
piłkarskiej, zasięga języka u starszych kolegów. 
Przedstawia się to inniejwięcej następująco:

— Tel Staszekłlt Ten Jasiek Kowalski umie 
grać?)

— Coś zwarjowuł?! Taki „klarnet"! Praecieś aa 
nigdy w życiu nia widział meczu, nie wie, ile gra
czy jest w drużynie i wogóle jest „patałach".

To „wogóle" przesadził*1 sprawę.
— To go skreślić?)
—- No chybal
—• A Stefek?,..
— Moie zagrać... Tylko, te te atraaany „ i *  

aforx**.<.
— Eee, to nie... Będzie grał uw beku", a ,te

„jeździ po kostkach", to detali Weźmie się go 
„technicznie"...

Po skompletowaniu dwóch drużyn, nie zawsze 
liczących pełną przepisową ilość graczy, następu
je ważna ceremonja.

Pompowanie piłki!
W szczęśliwem położeniu są ci, co mają pomp

kę'. Kilkanaście szybkich ruchów i gotowe... Ale 
gorzej przedstawia się sprawa w wypadku, kiedy 
trzeba się uciec do innego środka. Kiedy pompkę 
zastępuje się własneml płucami...

Każdy z płowowłosych, rozczochranych i pod
nieconych „piłkarzy", aż się pali do dmuchania. 
Przeważnie wybiera się najstarszego wiekiem „za
wodnika". Chłopiec dmie z całych-sił w gumową 
dętkę, aż twarz jego przybiera kolor buraka.

— Dosyć? — zapytuje po chwili.
Każdy musi namacalnie przekonać się, czy rze

czywiście piłka jest dostatecznie twarda. Jeśli 
ktoś ma pod tym względem jakieś wątpliwości, 
wówczas wydziera pitkę z rąk „dmuchacza" i sam 
usiłuje poprawić „stopień twardości". Po skoń
czonych 'lekcjach gromadka chłopców wybiega 
zo szkoły na ulicę.

„Gracz" mieszkający najbliżej, bierze piłkę i 
idzie do domu, aby nasmarować skórę jakimś 
tłuszczem i uczynić ją w ten sposób wodo
odporną.

Ze tam później po meesu dochodzi do przy
krych starć między matką a „zawodnikiem", z po
wodu flaszki oleju rzepakowego, która znikła w 
niewytłumaczony sposób — to drohnostkai

Dla sportowca nie istnieją żadne trudności i 
przeszkody, choć nieraz musi narażać własną 
skórę w dosłownem znaczeniu.

Gdy wreszcie zgraja przyszłych „olimpijczy
ków" wybiegnie na Błonia 1 po długich kłót
niach ustali wymiary boiska, długości bramek i 
szereg różnych ważnych rzeczy, następuje mecz.

W większości wypadków „zawodów" takich nie 
prowadzi żaden sędzia. Należy już to do trady
cji i przechodzi z pokolenia na pokolenie. Zupeł
na racja.

Takie wtrącanie się i częste przerywanie me
czu swym gwizdkiem może wyprowadzić z rów
nowagi nawet najbardziej cierpliwych graczy. 
Sędzia wuai się wówczas ratować ucieczką, jeżeh

nie chee na własnej skórze dowiedzieć się „wy- 
miku meczu".

Tradycja przekazała dalszym pokoleniom je
szcze jeden przepis.

Bramkę odmierza się krokami, » zamiast 
drewnianych słupków kłudzie się płaszcze, bluzki, 
teczki itp. I w tym wypadku jest to praktyczne 
i pomysłowe. Bramkarz bowiem, rzucając się 
niejednokrotnie na ziemię, ma tą pewność, iż nie 
rozbije sobie głowy o słupek. Stare wygi piłkar
skie przy odmierzaniu bramki i ustawianiu 
„słupków" starają się, aby te ostatnie były jak- 
najszersze. Utrudnia to strzelenie gola, gdyż wy
starczy, żeby pitka otarła się tytko o jakiś płaszcz 
czy bluzkę, a zdobyta w len sposób bramka juz 
jest nieważna.

Decyzja w spornych wypadkach, w razie 
lenia bramki, czy rzutu karnego należy do 
wszystkich graczy. I leraz kto jest bardziej wy
gadany, czyj język jest więcej obrotny, ,6n 
chodzi zwycięsko z tego pojedynku słów. Obie 
drużyny mają takich „adwokatów1, którzy potrą, 
fią zasypywać się wzajemnie caienii szeregami 
argumentów, mających na celu wykazanie słu
szności swego zdania- Największe kłótnie toczą 
»ię o uimanie zdobytej bramki.

Jeśli napastnik strzeli gola w sposób nie nasu
wający żadnych wątpliwości i zastrzeżeń — to 
jeszcze pól biedy. Ale wystarczy, że strzał szedł 
nieco wysoko (poprzeczek oczywiście niema...), 
wystarczy, że otarł się o „słupek", albo, że gracz 
w chwili oddania strzału stał na „spalonej" po
zycji _  o, to wówczas cała sprawa przybiera 
ciekawy obrót...

Bramkarz, klóry przepuścił takt „niepewny" 
strzał, bierze piłkę do rąk 1 spokojnie wykopuje 
ją na boisko.

— Jak to? i — krzyczy „adwokat" drużyny, któ
ra strzeliła bramkę. — Go za wykopywanie?! Za- 
csynaćl Gol bytil

— Jeszcze długo nie! — odpowiada jego prze
ciwnik. — Wszyscy widzieli, że byt słupek!

—- Jaki znów słupek? Pitka wlazła w róg, a 
wasz bramkarz aru nie zlpnąłl

—.  Bziki Urwał się z łańcucha! Chee w me 
wmówić, te  był gośl

— No, « jak?l Może nie był? Spytajcie się 
'aszego gracza, t0 wam sam powie...
Zawsze znajdzie się taka „parszywa owca", 

tóra dla świętego spokoju potwierdza, iż bram- 
a rzeczywiście padta prawidłowo. Wtedy mówi 
ię pogardliwem skrzywieniem ust:
— Niech wam będzie... Dziadom się daruje!
I gra toczy się dalej.
Bardzo często „spotkaniom" takim przypatrw

» się starsi panowie. Nikt nie poznałby po nich, 
e przed iluś tam laty i oni gonili po Błoniach 
a piłką i oni strzelali bramki i kłócili się móę- 
*y sobą.
A jednak tak było...
Ilu utalentowanych graczy zaczynało swą ka-

|erę od kopania takiej słabo napompowanej pił- 
i... Ilu z nich wracało do domu z posiniaczone- 
*1 nogami, zbierając jeszcze za ło niezasłużone 
skórobicie".

A i ja sam przed paru zaiedwe lały brałę*1’ - 
ział w łych niezapomnianych „zawodach" '*• 
akrotne kontuzje nie zmniejszyły mojego zaPa. 
u, a zdobyte bramki nagrodziły ws»y»»*e. w>- 
csne zetknięcia się z nogami mych przeciwni-

Jeśli będziecie kiedykolwiek przecb®***’* przez 
Monia, zatrzymajcie się chwilę i pop* zcie na 
ych roześmianych łobuzów, grając>’c w pdkę. 
Jeśli jesteście spostrzegawczymi, to napewno na 
ch twarzach wyczytacie oprócz tpryte i weso- 
ości, zaciętość i odwagę, która napewno przyda 
m się kiedyś w życiu. I dojdziecie do wniosku, 
le te „zawody piłkarskie" nie s* *nów t»k bar- 
Izo godnie potępienia i zasługują na przychjłną

gdy przypadkiem piłka upadnis obol* was, 
o na miłość Boską nie próbójcie jej kopnąć! To 
est niedopuszczalne pod żadnym względcml

Następuje bowiem niepodobna przerwa w nMn 
SU i „gracze" wykonują rzuł „neutralny1.

A te pogardliwe spojrzenia, jakiem* wąą oł>-
*ICnie mieszajcie »C d® błotni, ani nie prółmj- 

sie wysuwać swej osoby jako sędziego-
To równie* jest „shocking"-.
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Przegląd praw
Generalnego Gubernatorstwa.
Kraków, 5 kwietnia. Praw o Gem. Gub. 

obejmuje od 26 października 1939 począw
szy już cztery pokaźne tomy „Dziennika 
Rozporządzeń" z ogólnie kilku tysiącami
stron. Jeżeli ktoś pragnie zmaleźć jakieś 
rozporządzenie i to w brzmienin najnow- 
ezem, natenczas musi wertować za każdym 
razem oałe dzieło. P ierw szą próbą ujęcia 
całego m aterja lu  oraz uporządkowania go 
jest wydanie na luźnych kartach „Prawa 
Gen. Gub.“. Ponieważ jednakowoż wydanie 
to już dawno jest wyczerpane, interesan
tom nie pomoże nic, jeżeli znajdą tylko ja 
kąś wzmiankę, odnoszącą się do wspomnia
nego zbioru na luźnych kartkach. Aby to
m u niedomaganiu zapobiec, ukazał się o- 
becnie w wydawnictwie „Burgverlag“ w 
Krakewie tomik „Przegląd Praw General
nego Gubernatorstwa" w opracowaniu 
Wyższego Radcy Sądu Krajowego, k tóry  
eo prawda podaje tylko ty tu ły  oraz m iej
sca, gdzie znaleźć można poszczególne roz
porządzenia, zato jednak podaje je  zupeł
nie wyczerpująco.

Każdy więc, kto posługuje się tym „Prze
glądem" (którego cena wynosi 5 al.) może 
szybko i bez długiego szukania zoriento
wać się w styuacji prawnej i również szyb
ko odnaleźć każde rozporządzenie.

Państwowa Stadnina w Sądowej 
Wiszni.

Kraków, 5 kwietnia. Od czasów austrjac- 
■dcli aż do wybuchu obecnej wojny P ań
stwowa Stadnina w Sądowej Wiszni wy
pełniała bardzo poważne swe zadania. Po
zajęciu Galicji przez bolszewików wszelkie 
je j budowle zajęto zostały na koszary dla 
pułku pancernego. Po odbiciu Galicji przez 
niemiecką Silę Zbrojną bolszewickie te ko
szary użyte zostały chwilowo dla celów 
wojskowych.

Insty tucja  ta, posiadająca przed wojną
•koło 150 stadników, zostanie obecnie skie
rowana znów do dawnlejszel swel czynno
ści. Postanowiono rem ont budynków s ta 
jennych oraz wewnętrzne ieh urządzenie 
na c ^ e  właściwe przeprowadzić jeszcze w 
ciągu bieżącej wiosny.

Komedja muzyczna w Starym  
Teatrze.

•
W przyszłą sobotę, tj. 10-go bm. ujrzym y 

na deskach Starego Teatru melodyjną ko- 
mcdję muzyczną p, t  „Czemu kłamiesz 
najdroższa", która niewątpliwie cieszyć się 
będzie d.użern powodzeniem. W sztuce tej 
w ystępują następujący chlubnie znani a r
tyści: pp. Żeromska, Jabłonowska, Wię- 
ctawówna, Fabisiak, Kondrat, Rydel itd- 
Rezyscrję objął p. Pabisiak, tańce pozosta- 
ją  pod kierownictwem Z. Więcławówny, 
stromę zaś muzyczną opracowuje p. Dron 
ka. Akompamjament przy dwu fortepia
nach pozostaje w rękach pp. Dromki i Ra
dzika.

P rem jera  odbędzie się o godz. 16.00 po 
południu, dwa dalsze zaś przedstawienia w  
niedzielę o godz. 11,15 i 16,00. Przedsprze
daż hiletów Pd środv 7-go kwietnia w go
dzinach 9—13, 15—19.

Jak uchronić odzież przed 
melami?

Nie każdy o tern wie, że mole fruw ające 
są  najm niej niebezpieczne, a  raczej że o- 
kres Ich ujemnego działania już minął.
Aiozyły one bowiem już awe jajka, nie żrą 
juz wogóle, a  żyją tylko jeszcze przez prze
ciąg około 20 dni. Za to .jednak gruntow nie 
załatw iły swe zadania doczesne, bo złoży- 

P««cift8ru jednego roku około 
4 /0 .Udu jajek. Na ten wiec szczegół powin
niśmy zwrócić szczególniejszą uwagę, po
nieważ z tych ja jek  rozw ijają się gąsienlcz- 
ki, które natychmiast po pojawieniu się 
rozpoczynają swą pracę destruktywną.
W łaśnie obecnie, kiedy stonce wiosenne 
zmusza nas do chowania odzieży zimowej 
w skrzynie i komody, należy skrupulatn ie 
zabrać się do tępienia tych szkodników.
W ystrzegać sic należy używania t. zw. 
środków domowych, które po większej czę
ści nie nie pomogą, a powiększają tylko 
straty , pozostawiając gąsipnłezkom swobo
dny czas de wyżerania dziur w naszej <»• 
dziczy.

W alkę przeciw tym  szkodnikom w obec
nym czasie prowadzić powinniśmy nadzwy
czaj skrupulatnie, a naiskutacznlejszeml 
środkami są: częste trzepanie I szczotko
wanie, wywieszanie odzieży na dwór o ile 
możności poddanie jej działaniu promieni 
słońca, wreszcie użycie naprawdę dobrego 
środka, który nabyć można w każdej lep 
szej drogerji.

Kronika żałobna.
,R kwtetnia. W ostatnich dmńaełi smorM 

w Krakowie: Jan Gromczakiewicz, l«t 60, M ora  
TTOt; Ewa Markiewicz, |^t 78, rainucaka; Anastazja 
C «k aj, lat 28: Aniela Latowiecka, lot 80, słiużąca;
Marja Wojtas, lat 78, robotnica: Adam Bt-oatro, 
lat 78; Zygmunt Ślusarz, ugoda. w ar. 1087; Marian 
Krupa, im , tó. j swego tytoniu.

Kronika wypadków i kradzieży.
Śmierć na imieninach.

93-flobni Btofaa FudaJcj, nainttoezAały w Brwwlkiu 
Nowym w pow. mî ołwywirikŁm, zntanił niaffl-o na imie- 
ri linach Krala po wŷ pLc-iiU Klowni ad-
kotwslu. Zawoziwany tokarz otwtordmit zatrucie sto al
koholem,

Sanie go aobUy.
W . wsi Sokolniki, Km. ładów, wo WłoswaBOwslkicm, 

nuat miejsce entatmiio tcagU-nn-y wypadek, który po
ciągnął ae sobą śmioró 3-l«hnłogo Józefa Kunajo-

Portugałja
ma już swoje doświadczenie.

Lizbono, 5 kwietnia. „Debrą lekcją" ofi
cjalny ,J)iarto  da Mancha" określa w swym 
piątkowym artykule wstępnym doświad
czania, jak ie  P ortugalja  zabrała w wojnie 
1914/18. Wówczas, jak  wiadomo, Portuga
lia  brała utknął w wojnie po stronie 
aljantów . Dziennik przypomina, ile ofiar 
P o rtugalję  kosztowało przystąpienie do woj 
ny, eo zresztą byłą. zupełnie niepotrzebne i 
jedynie doprowadziło do zrujnow ania k ra 
ju. Wówczas Portugalja, podobnie jak  i 
dzisiaj — jak  stwierdza dziennik — bynaj
mniej nie żywiła żadnych zamiarów impe- 
tjaltetj^.znych. Z tego też powodu polityka 
P o r tu g a li  w roku 1914 winna się była o- 
graniezyć do utrzym ania swych posiadło
ści, a jedynie w wypadku zbrojnego ataku 
chwycić za broń. Takim bowiem jest tra 
dycyjny duch dyplomacji portugalskiej.

Anglja zdana na własne siły.
Sztokholm, 5 kwietnia- Angielski mini

ster aprowizacji, lord Woolton, w czasie 
pewnej rozmowy wyraźnie podkreślił, i ł  z 
chwilą rozpoczęcia się następnego etapu 
zakrojonych na szeroką skalę operacyj 
wojskowych, Anglja w początkowym okre
sie tych operacyj zdana będzie jedynie na 
własno siły, w związku z czem spodziewać 
się nalały pewnej zmiany, je łe ll chodzi e 
rozdział środków żywności dla ludności.

Woolton oświadczył im i.: „W czasie, w 
którym  rozpoczęto operacje na  terenie tu- 
netań-sklm, opędzaliśmy nasze potrzeby z 
własnych zasobów. Ostatnie miesiące s ta 
nowiły »lla mnie okres pełen trosk. Patrząc 
się na to. jak  zapasy nasze stopiniowo 
topnieją, nasuwa się myśl o chwili, w któ
rej zmniejszanie się zasobów winno ustać".

Ameryka pragnie opanować
angielski rynek tytoniowy.

Genewa, 5 kwietnia. Stany Zjednoczone 
pragną na okres powojenny zapewnić so
bie rynek brytyjski jako teren zbytu dla

OŁtopiec, zabawtając się Pa poulwónkiu, usiłował 
wduwoó sto na sanie, oparto o parkan. W pewnym 

anomacewię snute olmanęlly się, miażdżąc swym cię
żarem głowę dziwka, nasdcu-tnk czego poniósł śanwta 
aa miejscu.

KURSY BUCHALTERJI W CZĘSTOCHOWIB.
Siikoła Handlowa w Ozęstojtiowte pedała do windo  
m-ośftl, ii na polecenie Centrataej laby GospodairM 
Ogólnej została u-rucl mani one torsy  buehaWorjil, mia
nowicie planu kont, przebitkowej I fazy ora® <tla 
poozątlkująeych, ja* również kursy stenogirafj 1 1 pi
sania na maaayni-te. Wsaywy kandydaci winni lira- 
a wiecznie ogłaszać swój ndniab

W prawdzie już przed wojną Ameryko 
była poważnym dostawcą Anglji, musinl* 
jednak walczyć z konkurencją producen
tów tytoniu z terenów imperjum, korzysta
jących z szeregu przywilejów przy przywo
zie do Wielkioj Brytanji. Od powmego 
su rząd w W aszyngtonie wywiera nacisk 
nn rząd angieliski, celem skłonienia Londy
nu do zniesienia przywilejów dla tytoniu 
imperjnlnego. Dorainja i kolonje jiodiuęsły 
przeciwko temu energiczny protest.

Znamienny glos
.„News Cl .*onłclen.

Lizbona, 5 kwietnia. Nowojorski kores
pondent „News Chronicie" w Jednym zo 
swoich artykułów stwierdza, i ł  po wojnie 
„marynarka wojenna | handlowa Stanów 
Zjednoczonych zepchną Anglję z zajmowa
nego dotychczas przez nią czołowego miej
sca.

Zwraca on w zwiąw.ku z tom uwagę n* 
wynurzenia m inistra m arynark i Stanów 
Zjednoczonych Knoxa: „Glówuą rolę i>o 
wojnie grać będą Stany Zjednoczone, gdyś 
posiadają największą flotę wojenną", do
dając, iż niezadługo,również am erykańska 
flota handlowa prześcignie Anglję.

Poważny wzrost produkcji jarzyn 
w Rzeszy.

Berlin, 5 kwietnia. Ogólny plon uprawy 
jarzyn w Rzeszy wzrósł w r. 1942 do M  ntL 
Ijonów ton, wobec 4.1 miljonów ton w ro
ku 1939.

W artość ogólnych zbiorów ocenianą jest 
na. około 80(1 m iljonów marek niemieckich.

W kilku wierszach
Były prezydent, pań t twa generał Baldo- 

anir obejmie kierownictwo banku urugwaj- 
ekiego.

*
Tonaż, zatopiony w m arcu przez włoskie 

siły zbrojne, wyuoai, jak  podaje agencja 
Stefani, l.T2.(MHI brt„ ? czego 77.<HX) brt. za
topiły sam oloty włoskie, a 55.000 włoskie 
łodzie podwodne na A tlantyku.

Obwieszczenia urzędowe

Publiczne upomnienie podatkowe
Platnem i stały  się:
7n"Lar”a Podatek dochodowy od uposażeń za miesiąc luty 3048.

r?TS! za,liczka podatku dochodowego aa miesiąc luty 1913.
zaliczka podatku obrotowego za miesląo luty 1943.

— u „2??® uPonuwenJe podatkowe odnosi się  także do podatków, któ- 
y aa^rlaao odrębnym nakaacm pł«1micxym, lub które stały

lWii i w auesiącu marcu 1943.
UooranTiMGb1 oiJrWa Bię, Pkltnikó''’ uiszczenia powyższych zaległoAnd. 
w y s ^ s  Plaemne stosownie do § 13 u st 2 post. Egz. nie będą
óoW17, k^lA (^-^TlisCTiQl“̂ ®aleglości podatkowych łącznio z odsetkami 
IwehrniasŁ . o? fC,!wy właściwego Drzydu Skarbowego bodą na-

ĉ i5ekllcy,ine' Pn yfflW“ powstało stąd koszty

Der Stadthauptmann der Stadt Krakau
. ___________ Rinaminepekteur Krakau Stadt.

Nadzwyczajne Walne Zebranie
"Rakowska Mtejska Kasa Targowa Spółka z ogr. odp. w Kna-

Wzywa s ie Ww ie^yc”«̂ i ahU*rCa ^ . ^ ( ^ a n i o  i likwidacje spółki. 
& W8T M e^ i f z ^ ^  X -kow skej Micjsktoj

Waw W & * X fw S K r a ^ ^ ^ ź n ^  RutkawskI « Wlady'

Kupno

taDi

„Maezyna" do szycd®, pierścienio
wą. kupie zara®. Kraków. Zwie- 
rsynieeika 8/1. 4838
Obrazy zalanych malarzy zakupie- 
Ptooo najwyższe ceny. J. BracheJ 
Salon ttbraóów. Kraik., JTogjauaka 8 
Dywanów perskich IMezuk,,^ _  
place na.twyńłrze oemy: J. Hraehnt 
Salom Dywanów. Kraków. Etort«e 
»ka 8. uissk
Dywany, Obraay, Kupmo, sprz«- 
dnż. oeema. Kraków, Floriańska ą 
F lln t .l łic it  Kupuje, uzupełniam nń 
listy braków. Kraków, skrytka 
pocztowa 391 8115k
Poduszki plereano, porządne ku
ble. Kraków, św. Marka 19.’ naro
żnik Floriańskiej, sklep tapicorekl. 
Blaszanki z gruliszej blachy 2#- 
liiitrowe kupuje: ..Gazoehemja", 
Krabów. Pilarska 19- 8617*
Koncesjonowany sklep używanej 
gairderoby 1 bielizny kupuje 1 
sprzttdaje za gotówką: Kraków. 
Ptoraokiego 4. 1765
Obrazy Kupno — sprzedaż, faoho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6 8alon Obrazów. 2592 
Gotówkę płaci najwyższo ceny za 
ubrania, palta ntaszcze damskie, 
SDeslrto, suJnienkl, kostjumy. bie
liznę obuwie, dywany, kilimy, pa- 
tełomy 1 płyty nawet połamane: 
Hklee Kraków Krakowska 36. 
Kupujomy ża gotówkę patefony 
walizkowe i elektryeznu. froterki 
różne aparaty techniczne, płyty, 
uawet połamane krysalaly. tylko 
Jz • ta®.le oierwszorzeduTBi: Kra
ków. Krakowska 86, sklep. 2065 
Lornetę oraz wiertarkę polerkę 
dantystyemą kupię. Kraków, Kra
kowska 18ŚB. eodz. 8—10 i od 17—18 
Kupuje obrazy znanych artystów 
Polskich -płaci solidnie: Wawrze- 
cld. Krn.ków, Wiślna 9. ' 3113
Patefony, nawet zepsuto, płyty no- 
wname kupuje nhale: Kraków, 
'weruickiego 7, m. 10. 8701

Sypialnie, jadalnio, pokoje kombi
nowane. różne meble używniue ku
puje gotówkowe Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 69. 3150
“ broń, kostiumów damskich do 
«»r»od,aży poszukujemy. Zaliczki 
kupno: Komis, Adolf Hitler-Platz 
ir.'..?. Podwórcu, Kraków. 3158 

gotówkowo używane 
ubrania bięjizne pościelową, kooe. 
zegary. kapy pluszowe. oraz
Inne wartościowe rzeczy: Kraków, 
św. Krzyża 7. sklep. 3154
Obrai sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeoki. Kraków. Wiślna 9. 
btare klucze kupuje Slusarnia, 
Kraików, ul. św. Toenasaa 17. 
"■szynę do pisanin. IhWenla. kasę 
1„ i'X>rna httDie- Kraków. Wlelopo. 
*«’ •ł<’W{1
unoS3Sb.IX>cztow0Ł.,? ip1^  fco«aURy, cJtowyeh"Vn,y Zbi?r 7RnczA w  PO- 
kowsU ht  Ogłoszenia: Goniec Kro- 
k o w s k i, Kraków, „Nr. 4086".
w2?,*irTA.ę’r*® do pisania. K™- 
R ił„ .Kr^Lk«, 10/1. 441/

!:„>v "^"‘toty do szybkiej spraedazy. przyjm j Dom Koml. 
sowy. Kraków stladom 16. lt» 
d7.K*lainy z-alionki. 4440
Kupnie używane m a a ^ ,  mi, .  
Ra i SzJIfiefcTaim iTrtfików
Di^tlowska 40- Myezik-o-^^j 4442 
Pat damski na togą ne«ią oraa 
płaszcz letni lub prochowiec t o 
pi zaraz sklep Kraików, Krakom, 
ska 36. 4£]}
Wózka dla bliźniaczków poszuku
je Komis. Kraków. Szpitalna 11. 
Nurki 4 aztuki. kupimy. Zgłosze
nia: „Centgokojnis" Kraków, nl. 
Grodako 9. 4907
Walizkową maszynę do Pisania 
orae biurowa maeayae. kupi War
sztat mech. Kraków, Starowiśl
na 19. 4945
Kuplę główkę do maszyny, bę
benkowa. Zgłusz.; Oontoo Krak.. 
Kraków. „Nr. 5008".
Fortepian — pianino kunie, do
brze zapłacę. Zgt: Goniec Krak.. 
Kraków, .Nr. 2407“.

Kupię części do masznyn. <to 
szycia. Kraików. Krótka 10/1. 
Kupię maszynę do szycia. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 5009". 
Kupię pilę taśmową do drzewa 
(Bandsiige) o średnicy roliki 300— 
500 mm., używaną tylko w do 
krym stanie. Zgl.: Gomleo Krak. 
Nowy Sąoz „Nr. 934". 8537k
Kołdry ładne, porządne, kopie — 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej — Sklep, tapioemki. 
Aparaty fotogr.. szczególnie nuito- 
Iibrozkowe i materiał fotogr, kupi 
dila klienta Sklep Pośredniczy, 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-74 
Buciki dziecięcej, oraz męskie 1 
damskie tiantofle raianę, pyjnmy, 
ozlafrokii zakupi dla klienta Sklep 
Pośredniczy, Kraków. Starowiślna 
27. lei. 128-74. jpmk
Zeparki aa reke. kieszonkowe, pier
ścionek. bransoletkę, tuńoiułzek zlci
ty ■ medalikiem, iw.pio.niśniee artf. 
brnę 1 inne zakaapi dla k ii lontów 
Sklep PoŚTcdmicSy, Kraków, Stos 
rowiżlna 27. tej. 128-74. 8692k
Kilimy, dywiamy, narzuty krajowe 
1 perskie, oraz chodniku dywanowe 
i linoleum kupi dia klientów Sklep 
Pośredniczy Kraków. Starowiślna 
27. lei. 128-74. 3693k
Ubrań męskich oraz płaszczy Wlo- 
•emnyoh, trapezy, spodm.i, maryna
rek. kapeluszy poszukuje «ll«i klien
tów Sklep Pośredniczy, Kraików, 
Starowiślno. 27. toL 128-74.
Pertkl dywan kupie. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. 
Sklep tapicerem. 3«9flik
Auta ciężarowe okolę 4 tona, w do. 
brym stanie, knjnię. Oferty pod 
„167“ Biuro Ogłoszeń Krajna., 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46. 
lam pę kwarcową na 220 Vott ku
pię. Zglosz. pod „Lampa kwarco
wa Biuro Hupczyo, Kraków, .T«- 
gieilońaka 7. 5614
Maszynę do azycia krytą „Singe
ru lub gabinetową. inną kupi 
natyohmleot sklep. Kraików. Kra- 
kowekia 36. 5084
Stareaskepowy fotoaparat „Rellel. 
doekop 4.5X10.7. na błony, kupię.

Goniec Kra*., Kraków„Nr. 5008".

Matrymonialne
Wysoki 178. lat 28, wykształcony, 
bardzo tgrabny. ladmy, na poważ- 
nem stanowisku kierownlcizem, po
szukuje żony inteHgentnsJj i bar-

, drobnej, ds tat 26, 
matątok niekonieczny. Zgłoszenia 
tylko z fotografią, za zwrot któral 
ręczę słowem honoru, klerawań pod 
nr. WI5.i do Biura Ogłoszeń Kraj
na Kraków. Adolf Hltler-Plats 46 
Wytworna, wysoką, wykształcona 
Wilnianin, wiek 38, pierwszo mał
żeństwo nieszczęśliwe szuka da
wnego 1 reprezentacyjnego męża, 

“ eroyG’5 dobrobyt | lu-

Kraków, Adolf HitlepPlatw 46.

Noclegi

Noclegi: Kraków. Lubina 19/4. 
Nocleg 1 Kraków. Starowiślna 5M0 
Noclegi: Kraków. Starowiślna J7/4

Artyetycane dekorację wystaw 
świątecznych, wykonuje: Zakład 
graficamy i pracownia art.-malar
sko. 8. Stapkowa, Kraków, Kę- 
kuwka 14. 5148
Priownzy towarowe nn tracie Kra- 
ków—Lwów—Warazawa koleją, aa. 
mocboduml. Biuro Spedyoyjno- 
Traneportowe P. Wyeookl Kra
ków, Horjanekn 18, Tel. 192-11. 
Zastępstwo Firm: Władysław Gu
towski, Warszawa—Lwów. 3392k 
Warszawa, Pensjonat. Moniuszki 
7. m. 8. w pokojach bleżąoa woda. 
Kołdry wykonuje nowo otwarta 
praoowala esybko, aolidnlo i po 
ccuacfa przystępnych. Kraków — 
Orzeszkowej 4 9. 11] p 4044
Błyskawiczne zamki naprawia, 
wstawia zatrzaski, zaniki do śnie
gowców. toczek torebek i glotrów 
oraz przyjmuje do naprawy de- 
szczowoi! 1 obuwie: Zakład Szew
ski. Kraków, Szpitalna 20. 4511
Dr. Mlsłsltkl, specjalista chorób 
toblecych Kraków. Mikołajska 9 

Orafaloglnl poradzi najlepiej knż- 
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/U _  
w podwórcu, parter, ęogo
Zapalnłcikl autctfnatyoane aapnu 
w ha fahryoamte Kraków Dle-tiow 
ska M. SzMDorala M ysitowoto 
Łaźnia Paryska. Kraków św Gar. trudy 19. w tygodniu ^ „ Z lś w " :  
toesmym czynna od poniedziałku do 
soboty codziennie od godz. 8 do IR. 
Przewozy wszelkie, drobnica, tor- 

.wytadowrwanie wa- 
gonów oolldnlo puaktnaJntoi H.

5, też. *16  44.

Naciągi, Kraków, Ziolona 25/1. 
Noclegi: Kraków, Lutktoz 19/5. 
Noclegi: Kraków Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, św Jana 80/4. 
Noclegi: Kraków. Wtolopoile 5/5. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków. 
Wielopole 34/4. II piętro. 4631 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9'12. 
1 piętro, oficyny. 4684
Noclegi ezyete: Kraków. Senacka 
9/16 przecznica Grodzkiej. 4633 
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5 Kowalska. 4687
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front. Baudowa. 4641
Noclegi ogrzane, łazienka: Kra
ków, Zybliiklewicsa 5/122. 4641
Noclegi niekrępującę. Kraków, ul. 
Długa 26/3, 4660

Nauka I wychowania
Koreegandencyjnc Kursy Księgo- 
w0 Lublinie, skrytka poczto
wą 105. kształcą buchaltoroów 1 
ich pomocników. Księgowość wio. 
ska amerykańska i przebitkowo, 
namowy plan kont dla handlu I 
przemysłu Nauka dla początkują
cych i zaawansowanych. Informa
cje — znaozok 3 zl. 1440k
f,ro,B»®r aei nmipiiMia. Kraków, ul. 
Łiulceia 25/21. Pierwszorzędna wy- 
LI.'9W'“. 1 stenograf .la ulem lenka. 
Niemieckich lekcyj udziela' ruty
nowana naucnyoiirilka Kraików, 
Gustnv Freytagstr. 3aZ7. (Sień- 
ktew"toza). 1720

Rółnt

Fachowa naprawa maszyn do p4-
sauia. Kraków, Sloirowiśluu 19, 
Zygmut Władysław. 4771
Szlakę (żużoil darmo odstąpimy, 
Adler. Kraków, Nadwiślańska 9, 
tatofoin 143 84. 4tl31
Peleryny, płaszcza rumowe, pod
klejam. naprawiam. Kraków św. 
Sebastiana 4/2. 2694
Położna kraków-Podgórto, Czar
nieckiego 8/1 przyjmuję zamó
wienia i lidzloda porad. 3329
Autami wyładowania wugonńw. 
praewóz wszelkich towurów wyko
nuję Firma Transportowo, Kra
ków, Mogilska 49, m. 7. 8815
Rower męski zowtooiię na damski, 
łzaskawo zgłoszenia: Gan ino Krak 
Kraków. „Nr. 4129".
Grafoisgini poradzi wa wszyatklob 
ęprawaon życiowych. — Kruków 
Dajwór 25/15, II. piętro. 4198* 
•w. Gertrudy 2/8, Kraków. Jedyny 
w Dyst-ry koto upoważu luny U umocz 
dokiimoatow lateńskich, :»rof. Wi- 
Insz- 37U2k
Młoda małżeństwo poszukuję na 
okres letni miosztoni« wu dworze 
u ku.lUiralnyob, towarzysk icli. Oko. 
Iwa olnijoiiua. Zgios/.i :ii« pod ,,193‘' 
“ *“r« Krujua. Kraków.
Adolf Hitlcr-Ptutz 46. Ilitetk
Przewożę wegite z łłwwzy wyko
nuję transporty w a  U. Zgłoszeniu: 
a ‘f u ’ Kluków:

Hlikler-Plaitr. 46, pod „Nr. 
’ 76 • /  S7tMk
Szwedzkie Uumacaemle oddam do 
wykonania,-'— Zgłuszenia: „162" 
llluro Ogłoszeń Krajno. Kraków, 
Adolf Hltlsr-Platz 46. 37O5k
Przyezlo4ć 00 prAy-ni,-s!„ pow-to 
ohknomaatka, Kraków, Krakowsko 
86/43,:» iHdudniiu, wyjąwwzy czwar
tki. utodaitee. 4983
Dr. M. Droed. choroby kobiece i 
położnictwo. Kruków, ul. Staro
wiślna 33. tolef. 118-26. 5315
Zo obratliws słowa, wypowiędzlaue 
dnl»  U 1' 5-, r- P"1 •6rosi-m
puna Dombrowskiogo. BuJuiachute 
polteel i Pani Haowto. Oaendcaęka-
lych w Łagiewnikach przepra-szoan. J. Godula. P 4599

* n uby -  krad ileż.

Wio?? K enkartę. wysta
be-mo1* BLFr*k?wle’ U-MoldMkJw* " Aui” ™la firmowy, 
?v?„ i na «“>®wl»ko KonopekWładysław. 5i<n

* Kemokarty Nr. 1X7 
u-'5,40_ !  i ł '47889, wystawione w 
Krakowlę ńa nazwisko Antonina 
thachlowsku i  Zofia Ohaehlow- 
«k« Kraków Piaski Wlelkto 184. 
Zgubiono Kwink-artę. Kartę Pra
cy • i legitymację fabryoaoą. Ma
twiej Józefa, Rzeszów, Dąbrow- 
akiego 42. 3M a
Zgubiono legitymację, wystawiona 
przez Związek; Kcwiayjny Kraków 
na nazwisko Franciezek Byś. pora 
buohatter SpóWzlekal Mlocwarskiei 
w Ryhaej. 3i81k
Zgubiono Keonkarto Nr. 1725. wy
stawiona pracz Starostwo 1'owis- 
towc w Dębicy na nazwisko Jedwi. 
£a £’**>ńska. mm. Dębica.
.„Bu“ ,n ® Kenokarto na noswlsko 
Bomasa Kusa*, syn Tcmseza. wy- 

danąprzCM Starostwo w Kaciraic- 
my witekied W m. oływmia g. b.

t tp. O. B e n ia m in  
R Y Z IN S K I

Z. Br. •Mm. (O.O. Refor
matów) E x-P rokurator 
Gonarąlny. W izytator 
Apoetolitki i Ex-Pro- 
winejni zinarł w Doan-u 
naszym Gonornlnym w 
Rzymie tln. 2 kwietnie 
1943, o czym zawituia-
niia Prowincja

O. O. Reformatów

t Z Wieniawa Dlugoeisw- 
eklch Marla Gadumeha

oby-watotlcn m. Kratowo, 
przeżywszy l«t 79. po dłu
giej. a tecśkitoj nhorobto 
o-pa trzonu »w. Sakramonta- 
ini, zasnęła w Pium dnia 
2 kwietniu 184.8 r. Wypro
wadzanie zwłok r. koipitoy 
na Oinmtomn Hakowlcklm 
aa miejsce wiiecanego epo- 
ozynku, nastąpi w ponie
działek. dnia 5 lim. o godz. 
2 po połu.kuiu, na kłóry-to 
smutny obrzęd aapraooają 
stroskani:

«órkl. synowie, synowo 
1 wnuczki.

Nabożeństwo żałobne
odprawione zostanie we 
wtoiwk, dnia 9 lim. o gods. 
71/. rano w kośiwnle para

fialnym św. Szozeęiana.

PODZIgKOWANIK.
Serdeczno „Bóg zapiać" 
akladamy tym, któray me- 
torjoiuio dopomogli nam do 
pogrzebu ś. p. JOZEFA 
WOJTALI. a przedowszynt- 
kiem Pracownikom Uzeńnż 
Miejskiej w Krakowie 
5198 W o|talowa i  Córkami.

Skradziono tarttyinacjg nn poświ
ato Stanisława Kisielewska, wy
stawioną prson Izbę L»k»rskg w 
Krakowie Nr. 4662. 8710*
Parasol zgubiono — piątek 2 bm.. 
tr-lwahny brązowy, we waory, 
bęa raoakl. Uprasza się o zwrot. 
Kraków Jeana 6 4, 5153
Zgubiłem Kcnnkartę I inne pa/ilc- 
ry ua nazwisko Jócef Kostur. —, 
Frysztak. • ,8260k
Zgubiono Konnkartę Nr. 1084 na 
nazwisko Helena Łyczko, 8 lorn
etki- 5219

Kawiarnie 1 Cukiernie
1 Kraków,

iuóhnte
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==aa

coowi^L*
nam trodrcYtaY oapńL powł- 
ńten mieć w nallde walory do
bro) kawy: delikatny aromat 
piękna barwę, psiny emak. Jut 
od czterech pokoleń wiedza go
spodynie. te  wszystko to wy
dobywa z każde: kawy domie
szka z .Młynkiem". Ten mły
nek 1 napie D oska  F ran ek  
na opakowania recza i dzik.

‘Franek
S reb ro  stare

połamana, nawet w drobnych
kawałkach, kupie, dobrze zapłacę 
Kraków. Sebastiana 20, m. 2a. 

od podz. 9— 2.

P o tr z e b n y  s to la r z
do wyrabia nąbewek na dobrych 

warunkach.
Spłoń.: Goniec Krak., Kraków. 

„Nr. 5180".

■tarkowe, staire. 3 pary, oraz 
aloor.icr.n „Horch", 3*> baców, 
tanie sprzedam. Zgł. po południ.®, 
Kraków-Fodaórze, Przy Motcie 1/12

Lwowa. Warszawy i Częstochowy 
Transporty Samochodowe 
P rz e p ro w a d z k i wozami

meblowymi.
Wszelkie czynności spedycyjne.

• W A  F A C H O W A
młoda. imtelUrentna. z prakty
ka no ukończeniu szkoły go
spodarczej. potrzebna zaraz do 

kuchni rsitauracyinsi.
Bgloazania pod .,188“ Biu
ro Ogloezoń Krajna. Kraków, 

Adolf Hitlor-Piatz 46.

M E B L E
Kraków, nl. Starowlłlna Nr. 35.

Stoiam ia w aioni na ■nawo
NIE SKLEPI

Kupimy obraz 
wyb. artysty.
Ctna oboietna.

Komis Grodzka 59!
Rilka wartościowych ohrazoui
poszukuje prywatnie w oclu kupna. 
Zelotz.: Goniąc Krak., Kraków, 

„Nr. 5112".

U b r a n i a
k o s t i u m u

fay — kołnierze — fotoapa
raty — patefony _  przyjmuje 

do szybkiej sprzedaży
.KOMIS** GRODZKA 32.

Asystent Szpitala św. Łazarza

MARIAN PIECHOCKI
Lekarz sesciallsta chorób

tkórnych i wenerycznych
ordynuje od godmtoiy 12—1 i 5—7,
Kraków. Stradomska 27 (róg Dlstla)

telefon 115-07.

DYWAN BO OCLE
8*/«X2«/i, atu® pierwHZorzodny, 
oraz óclamko prwdpokojowe,
tanio sprzedam.

KRAKÓW, ul. Tarnowskiego 7/1.

CHEŚŚIŁPBOOUKIE /  J A KPAUSSE/ 
WARSZAWA

900 eamzi. za-

____ sartkn to ,_______ _ _
wą i  dobrą wn«jrHOjoś<\ia, j»?7,ykiŁ 
TLWwi-ociteMcugo. ntntiaynopitfma orna 
czośoiiorwo bucboJitarji. Zgloowoiua.: 
Goniec Kraik., Kraków.. »Ńr. 515C2“. 
Fotograf(ka). operator, retuszer. 
poozuJcifwainy. Z e t: Gomtac Krak.. 
Kraków. ..Nr. 360dik**.
Stolarzy meblowych. prayjme aa- 
rax. Stada.rtn io. Krak ów-Dębni k.i, 
Pułaakjego 21 (Skwerowa 34). 4209 
Zegarmistrza oraa ucamila uczci
wego z dobrego domu, możliwie 
już z tw d u  praktyką, ohocia-ż, */s 
roczną, prayjme zaraz. Kraków, 
Krakowska 1, Zakł«d zegoirnii-' 
atraowakii. 44.T6
Stolarnia prayjmie 2 robotników 
nLekwalifikowanych, lub chłopców. 
Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kra
ków, Sienna 12. 4571
Gosposia, adrowa. wcweiiiwa,. na 
dobrych warunkach, pobraehna. 
Kraików. Groble 12/6, 44546
Ekspedientka rutyno w am  z nie
mieckim. potraebna zaraz. Życio
rys. Zgł.: Goniec Krak.. Kraików, 
„Nr. 4775“.
Do podnoszenia oooek kwatld/i ko
wanej lub praikitykamtki, poszu
kuje „Jola**. Kraików, ów. To
masza. 10. 4869
Przedsiębiorstwo budowlane poszu
kuje od zaraz inżynierów i techni
ków budowlanych, raoljoracyjnych 
i drogowych kteirowmików robót, 
oraz majstrów. Wyczerpujące ofer
ty kierować: Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków Adolf Hitler-Plata 46. 
pd „Nr. 153“. 346 lk
Rodzina niemiecka z dziećmi po
szukuje od zaraz sodidnej, godnej 
zaufania, uczciwej dziewczyny, u- 
miejącej gotować i znającej 'vazoł- 
kie prace, wchodzące w zakres 
gospodarstwa domowego. Zajęeio 
stale. Osobiste zgłoszenia między 
godziną 3—5. Kraków nl. Piłsud
skiego 36, I p. 4201
Chłopiec do posyłek potrzebny. — 
Chwi-łkowsŁi, Kraików. Plorja/ń- 
ska 3. 5051
Panna do skleipu papierniczego, ae 
znajomoścrią języka mti-eantadkitago, 
zostazLio przyjęta- Wiad.: Kraków 
Staaztae 4, m. 1, godz. 1%—2‘/t pop. 
Dochodząca potrzebna zaraz, zale
cie sie domem i dzieckiem 25 mie- 
siecznem. Kraków, ul. Felicjanek 
3, sklep. 4718
Służąca z gotowaniom do domu 
poilsk iego, potrzebna od zaraz. 
Kraików. Adolf Hitler-Plata 45/2. 
Potrzebna panienka z językiem 
niemieckim do ekspedycji w pra
cowni obuwdr. Zgłooz.: Goniec 
Kraik.. Kraków. ..Nr. 5133“. 
Pleleąniarfci od w raz postukuje 
sie. Zgłoozenta: Kraków. Sienkie
wicza fti/7. 370OK
Placówka urzędowa w Krakowie, 
poszukuje do natychm. wa>łą<pietn.ia 
dośw>itaflc7x>ncgo kiupca fz dwitału — 
sprzedaży żelaza — piewwzeńslwo). 
Oferty w jeżyku niamreclrira z 
życiorysem i odtpiw-hn świadectw 
kierować TA 3 a Krakom, Port‘i- 
fach 541. 3708k

Posad poszukują
Pani w średnim wieku, uczciwa, 
skromna znająca cały zakres g o  
spodarstwa dworskiego, ©raa czę
ściowo jeżyk nlfmieoki, szuka 
odpowiedniego zajęcia na skrom
nych warunkach. Chętnie na pro
wincji. Zgloaz.: Kalwarjabanoko. 
rona willo „Tadeusz". 4602
Chemik, wieloletnia praktyka fa
bryczna i kupiecka, b. właściciel 
wytwórni, zmieni •za-* 1 * * * rudnie®ie po 
otrzymaniu odpowiednich ppopozy. 
eyj. Biuro Ogłoszeń. Kraków, Sien
na 12. pod „Polne zaufanie". 
Osoba młoda. W  22. jutoliiconlma 
wy k„7,tatcenlie średnie, umiejąca 
szyć, oero-waó, szuka posady do 
dzieci do diworu. Miejscowość obo
jętno. — Zgłoszenia pod „I»2“ 
Biuro Ogłoszeń Krajno, Kraików. 
Adolf Hitler-Piatz 46. 368<lk
Za rząd domem do niemieckiej ro
dzimy przy im te aammiraa. solidna, 
obowiązkowa domatoinko, znojąca 
gospodarstwo domowe . częściowo 
niemiecki. — Zgłoszenia: Gomdoo 
Krak.. Kraków. ..Nr. 3665".
Miody, zdolny kawaler, z zie
miańskiej rodziny, poszukuje jn- 
kiejkilwiek procy, lub w majątku 
ziemskim od zaraz, na wyjazd. 
Zgloaz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5202".
Kucharka restauracyjna, lat 40, 
siła  fachowa, samodzielna, po
szukuje pracy. Zgłoszenia pod 
„195“ Biuro .Tgtoazcń Kraina, 
Kraków. Adolf Hitler-Plata 46.

Kupno nieruchomofel

Kupię wille jedno, dwurodzinn. z 
koraf. lub bez, z ogrodem lub bez. 
od aryjozyka, Bronowice, Ło
bzów. Nowa, Czarna Wieś, w cenie 
do 80.000 zl, bez pośrednictwa. — 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków. „Nr. 3900".

Sprzedał nleruchomoicl

Ziemi 50 mórg uprawnej i lądowi
ska w jednym kawałku sprzedam 
tanio całe połowę lub 1/3 część. 
Miechowskie Wiadomość: poczta 
Kozłów k. Miechowa, majątek 
Gackówka- 3359k
Parcele bud. 450 m5. 14 m. frontu, 
okolioa Parku Krak., za raa sprze
da Komo. Biuro Zleceń. Kraków, 
Basztowa 10, m. 1, tal. 150-35. 
Kamienice piętrową, 9 ubik. ca
łość solidna i eatetyczma przy 
tramwaju, zaraz tanio sprzeda 
Koalo. Biuro Zleceń. Kraków. Ba
sztowa 16. m. 1. tal. 159-35. 
Kamienicy II-p., nowoo^eemoj, śród
mieście. połowo sprzeda Korne. Biu
ro Zleceń. Kraików, Basztowa 10, 
m. 1. tefl. 159-35. 4615
Kamienicy II-p.. narożnik, 30 
ubiik. solidina budowa, piękni© po
łożenie. Bronowice Małe, okazyj
nie sprzeda połowę Korne. Biuro 
Ztaoeń. Kraków. Basztowa 10, m.
1. telefom 150-36. 4616
Domek mur., jednorodzinny. ogród
owoc., blisko tramwaj, sprzeda 
Korne. Biuro Zleceń, Kraików. Ba-
szitowa 10. m. 1. tefl. 159-38. 
Domu połowa, półtora morgi o- 
grodu warzywno-owocowego, o- 
kazjfl, sprzeda Kraków, Florjań. 
ska 16/4 T p. tal. 210-43. 4935
Kamieniczkę 1 piętrową. 9 nbika-
oyj. Podgórze sprzeda Biuro 
Kraków. Floriańska 18/4, I. p„
tal. 210-43. 4982

Wurkma. sprzeda „Lokata^, K ra  
ków. Tjohnows/ktn 4- 4889
Rolo 2 i 10 morgowe pod Krako
wem, okazjo, sprzeda „Lokata**. 
Kraków. Łodwowska 4. ii89fl
Parcele budowlaną, Wtatiuwka, 
200 fiążmti,. okazja, apraeda ,J»ka- 
ta“. Kraków Łobzowska 4. 4-892
Kamienice. pełno.komfortową, III 
piętrową, sprzeda „Lokata“, Kra
ków. Łoboowska 4x. 4893
Parcele: 220 sążni 190 sążni, 440 
sążni. 1000 sążni. 600 sążni Kra
ków, 600 sążni 200 sążni Wio- 
liozika, sprzeda Biuro, Kraków, 
Fłorjańska 10 4. I. p.. tefl. 210-43. 
Dom, 2 pokoje kuchnia, ogródek, 
Ra ko wice, sprzeda Biuro. Kra
ków. Floriańska 16/4, I. p. 4949 
Kamienicy połowę, 11 ubika<*yj. 
komfort, sprzeda Kraków. Flo- 
rjańskfe 16'4. I. p. 4950
Parcela, 500 sążn.u okazja- Piekma. 
sucha, staneewna pracela, 200 sąż- 
nó. miodrogo. Dorni d/rewmiomy. sto
doła. stajuiia. drewutnia. 600 sąż- 
md. ogrodu obók Wieliczki, sprze
da Grzywnę/., Kraków-Itadgorzc. 
Kailwaryjska 27/11. 5057
Dom ńfowy. 9 pcścoi, ©toolo 300 
sążui ogrodu. Psrcei©, 400 sążni, 
Wola Duchaioka. Parcele. 220 sąż
ni (Rabka), 3*/i moirgi lasu, eko- 
lica podgórska. Polowe 2 piętro
wej, nowej, komfortowej kamie
nicy, «r»rzeda Grzywace. K raków - 
Podgórze. Kalwuiryj«ka 27/11. 5088 
Rabka. Sprzedaż — kupno wilii, do
mów. pnrcctl prz>cipi*ow nd7-a Biuro 
.,Unive.rsail“ Augustyńskiego, Rab
ka telefon 196. 8151fc
Majątek l)t<my 325 ha. sławy ryb
ne. sad. rabudowiamfia mieszikailme, 
sprzeda „In form wtór Kraików,
Pi jarska 19. 3681 k
Pa reel q budowilałm ą. wydr/,Mom<ą
(Juljus-za Le«a), sprzeda: „Imforma- 
tar“. Kraików, Pijarska 19. 3680k
Zakopane — parcele budowlaną 
sprzeda: „Informator**, Kraków,
Pidarska 19. , 36B3k
Dom murówamy. 15 ubiikacyj. duży 
ogród, okolica Krakowa, sprzeda.: 
„Informator**, Kraików, Piijaraka 19 
Wille lO-Ufbdlk.. mur., w miejsco
wości letniskowej, sprzeda okazyj
nie sprzeda B/H. „Er-ikia-e«“. Kra
ków. Starowiślna 27, tal. 128-4/1. 
Dom 7-ubik.. drew.. 1.000 sążni 
ogrodu, w miejscowości górsikiej, 
sprzeda za 60.000 B/H. „Er-ka-es”, 
Kraików. SCtarowiślua 27, tal. 128-4j, 
Parcele prasy tmamwaju, polno 
uzbrojenie, budowlamą,, ratwtar- 
<teomą. okazyjnie sprzeda B/H. 
..‘Br-ka-es“, Kraików, Starowiślna 
27 telefon 128-41. 3687k
Parcele 280 sążni, budowlnmn. za/t.. 
wyda., blisko tiraanwaju. tanio 
spraeda B/H. .,Kr-ka-(«R“, Kraków, 
fctarowiślina 27. tal. 128-41. 3888k
Kamienice I-n,. 20-ubfk., polny 
komfort, w Krakowie. — szybko 
sprzeda B/H. ..Br-ka-es‘\  Kraików, 
Stairowiiśtna 27. tal. 128-41. 
Parcele bud. 16X60. Ztakopauo. pię. 
kuc położenie. okazjiH, sprzeda 
KBZ. Kraków. Rasntowa 10, m, 1 
telefon 159-35. 4882
Parcele bud. 200 sążni, przy ul. 
Czarmowćejskiiej. sprzeda KBZ, 
Kraików. Basztowa 10, m  1, teM. 
159-35. 4883
Kamienice piętrową. 13 ubik., ul. 
Gz-arnowiejska. tanio sprzeda KB Z. 
Kraków, Baaziiowa 10, m. 1, talet. 
159415. 4884
Domek nowomurowauy. pokój, ku
chnia. etak tryba, ogródek, n ta la
icko tramwaj, po kupnie wolny, 
tanio sprzeda ..Krakus**, Kraików. 
Zwierzyntooka tl/4, talef. 117-68. 
Parcele budowlaną 154 sążni, przy 
ouibostradziie Kraków-Wieilicżkia. ta 
nio sprzeda „Krakus**, Kraków, 
Zwierzyniecko. 11/4. tataf. 117-68. 
Parcele 165 sążni, wydzieloną, 
piokm© położenie. Prokoefem, sprze
da „Krakus**, Kraków. Zwierzy- 
n.iecka 11/4, tai. U74i8. 50.36
Objekt fabryczny, dom 12 pokot, 
półtora morgi obszaru.. bana.Mv.ae 
cjn. wodociąg, elebtrykó, tor kolej, 
włiusiay. okazyjnie sprzeda lub za 
mieni na dom. parodię, gospodar
stwo; k di! kia parcel. Wola Jwtaw- 
skia, dobrze położonych, eprze- 
da „Własna^8traecba“, Kraików, 
Adolf Hitlcr-Ptatz 19, tdl. 104-31. 
Kamienica piętrowa 15 ubibacyj, 
tramwaj; dom, stan surowy. 6 
pokoi, sklep; parcela, Al. 29 Lt- 
8 top ad a. tanko; parcela uzbrojono, 
Osiedle UrzędinioB©; pareeta Kaz. 
Wielkiego; dom 3 ubifkaeje, duży 
ogród, okazja; gospodarstwu, domy 
jednorodzinne ókazyjnie. Duży wy
bór: ..W la sn o -S trzeb a K ro k ó w , 
Adolif Hitler-Plotz 10. tal. 104-31. 
Kamienice 2-pietrową, 30 ubikaeyj. 
noroźniiik; dom 7 ubiikocyj, nowy, 
murowany. 1.200 sążni sadu; go
spodarstwo. sad 59-letniL, r/mbudowo- 
nla nowe, okazja; 20 mórg gruntu 
bee budynków, tamta; dom 10 ubi- 
kacyj. niedobończony. ok?rzja —■ 
sprzeda „W la sn ą-S trzech a * K ra 
ków. Adolf Kitler-Plata 10. talef. 
104-31. 5040
Rabka: Willi© 15-poik. z wielkim  
ogrodem; Chabówka: dom 7-ubaik., 
z Ogrodem; Limanowa: dom 9-ub. 
z ogrodem, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. / 5041
Dom jodnorodz.imaiy. nowy, ładny, 
z ogrodem, bardzo korzystne* kup
no. sj>rzeda: Kraków, Zwieazy- 
■nieeka '8/1. 5042
Zakopane: Dom 6-poik., 500 m* 
ogrodu; kamienicę I-p., 20 ubilk., 
ogród; willę 15-pok., narożnik, 
1.500 m* ogrodu; wifllę I-p., 9 ub., 
ładny ogród; wille 19 pok.. 1.500 
m’ ogrodu i wiele immyeh. orwa 
pensjonaty aprtzedomy. Wszędzie 
elektryka, wodociągi i ładna poło
żenie. Kraków. Zwierzyn iecftoa 8/1. 
Parcele; Kra/ków. Zakopaiut*,. Rab
ka. oraz tuż koło Krakowa, przy 
tramwaju w różnych wielkościach 
(bardzo wielki wybór) sprzeda: 
Kraków Zwierzyniecka 8/1. 5047
Dom z wielkim ogrodem, niedata- 
go tramwaju, sprzedamy. Cena 
bardzo przystępna: Kraków, Zwic- 
rzyndecka 8/1. 5048
Kamienice I-4>„ 13 ub., elektryką, 
wodociąg, kanał, za bezcen sprze
da: Kraików. Zwiierrzyniecka 8/1.

Sprzedał

„Maszynę** do szycia? ładną, ta
nio sprzedam. Kraków. Bożego 
Ciała 31/7. 4839
Maszynę do szycia, ładną, sprze
dam tanio. Kraków. Lelewela 9/2. 
Biżuteria ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie*. 
Kraków. Krakowska 1, Arkady. 
Maszynę krwwienką, pierwszorzęd
ną. sprzedam- Kraków. Szlak 31/5

Głęboki wóartc dweotaoy. 
dam. Kraków, PoAramrae 14.A 
<̂ 1 5_g,
Omega reonny. mwflni,
h«a «k,aay. spraodam. KnOow._ al. 
Zyhliktewieaa 5, whody 9, drzwi 
lfl6 od środa. 1—&• m
Wózek dtsiooiieoy.Kraków, Kadwa-ryjskią 67/14, w ła 
dać in o rn  od ,5 *i 7°
Zegarek me«ki i  damski rimty, 
mankowy. piorśokmek wykwuntoy^ 
snrwdam. Kraików. Dlurra 28/9, 
II. p.. ofte. 5171
Garnitur (« « .) .  koetjum
damnki, płaszcz damsikii i sukn&e, 
sprzedam. Kraików, Długa 28/9, 
II. p.. oifta 5170
Wózek sportowy ® budką, stan 
b. do-brry. do sprzedania- Kraków, 
u-1. I/wow»ka. 22/10. 5169
Futro perskie, sealsktiny j futiro 
męskie na nutrjach. kołniierz wy
dra. na dość wysc-kiogo, oikaayj- 
n.ie sprzedam. Kraków, św. Krzy
ża 16/14; 5163
Ubranie popieila/te w pasy na wy
sokiego i  suknie jedwabną, ładną, 
sprzedam. Kraików. Rckiawka 51/3. 
Aparat fotograficzny ,,Letaa“, 
świabło 1:3.5; tanio sprzeda Kra
ków. Bracika 6/6 od 6-^8 wieca. 
Fortepian Sting.1, krótki, o 3 pe
dałach. stan picTWttzoirzediny, sprze
dam okazyjni©, Kraków, Długa 
18. m. 7. 37l2k
Serwis stołowy i  kawowy na 12 
osób, czesikw, jadaln/ia czarnin, dę
bowa. do sprziedamaa. Kraków, ul. 
Sapitalma 20/8. 4990
Wózek sportowy, buty obolewomii. 
n isk ie . Nr. 43, kapa koronkowa 
na łóżka, do sprzednn/wu Kraków, 
Snlak 14B/2. 5028
Płaszcz moski, . koetjram damski, 
płesacc biały dmmsfci, sprzedam. 
Kraików. Bltah 3/5. 5020
Wózek głe-bokL sportowy, łóżeea- 
ko i wyprawkę, sprzedam Kraków 
ZytoMkiewicwa 5/30. 5127
Maszynę do szycia, tanta sprze
dam. Kraków. Krowoderska 48, 
dozorca. 5191
Fortepian wysokiej Wąsy, pierw 
szorzednc.i mairkłi, nowoczesny, 
i, amgidską mechoniiką. cał
kiem krótki, cna.ruy, w dosko
nałym stanic, sprzedam znawcy. 
Kraków. Urzedmioza 14/2. 5214
Płyty tameczne operetkowe, sprze
dani. KraSków-Dóbuilki. Zagrody 
8. m. 6. 3621
Orłowskiepo Wyspiańskiego Fa- 
łata, Malczewskiego. Wyczółkow
skiego. Bosmańskiej Hrynkow 
skiego obrazy, sprzeda Sa-lou o- 
brazów. Kraków, łobzowska 6. 
Obrazy, dywany, meble antyczne, 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon**. Kraków Florjańska 8.
.T. Rrnchel. * 9387k
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 oceną* 
L. Wiadrowski Kraków Floriań
ska 7 w podwórcu 654k
Elektryczne lampy, kuchetnki że
lazka poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poleca: ..Żar“ Kra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Aparat do skraplania drzewek 
owocowych sprzedam Zgłoszenia 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr 3144k“ 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne dostarczają 
Szkółki Darz-Bór. Triebling. Nowy 
Sącz. 3201 k
Sandałki drewniane do nabycia

J w Finie Nowak. Tarnów. Krakow
ska 8. Oferty na żądaraie. 3526k

i Restauratorzy! Nowoczesne elek 
i tryezme automaty gry tawarzy

akiej jeszcze do nabycia. Zgłosze
nia pod „150“ Biuro Ogłoszeń Kraj, 
na. Kraków. Adolf Hitler-Platz 46 
Baranki wielkanocne barwne 
smncOTi©. do dekoracji babek, ciast 
i stołów świąt ocznych, hurt, cena 
zł. 2.— za sztuk© wraz z opako
waniem. Wysyłamy w kartonach 
po 100. 200 j 500 szituk z« zalicze
niem. Zamówienia z powodu krót 
kkgo terminu przyjmujemy tele
fonicznie i talegnaficizMiie. Wysyła
my natychmiast. Dom Handlowy 
Jul ja® Kumicki, Warszawa, ul. 
Rysia 1. tal. 281-28. 231-84. 503-25 
Ubranie ua wysokiego, tęgiego, 
stan pt-erwszorzedmy i czarno e«zó- 
tanka nr. 36. sprzedam: Kraków, 
Gomtymy 4/1.
Młyńskie maszyny, motory gazo
we wszelkie Przybory Itp. Plony 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków Mazowiecka 
35 telefon 102 44 9493
Obrazy — s p r z e d k u p n o  faoho 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob. 
zowska 6. Salon Obrazów. 2591 
„Singer** maszynę do szycia kry
ta w bardzo dobrym stanie spTze 
dam: Kraków Długa 45/5 2888
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
wykonuje — sprzeda je Wesołow
ski, Kraków, św. Marka 16. 2962
Obrasy. dywany kilimy antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena: Śalon Obrazów 1 
dzieł eztuki .Antyki” Kraków 
8tradom 18. tal 140 83 1741k
Pey po-kojowe lub łańcuchowe 
sprzedaje oraz kupuje Hodowla, 
Kraków. Wadowicka 39 (przedłuże
nie Kai wary jskiej). 8038k
Tapczan dobry tanio sprzedam 
Kraków. Wielopole 12/4, rano do 
9’/« i 3—4. 351 lk
Harmonie 80 basów, registor, 
szybko sprzedam. Kraków. or
ląt n ja 2. pracownia obuwia. 3a97k 
Łóżko składano, stolikowe sprze
dam: Kraków, św. Ma/rka 19. na
rożnik Floriańskiej. Sklep tapi- 
eenskii. 3420
Szafy nowe, trójdz/ielne. dębowe ja
sne. do rozbierania, stołek do pia 
nina sprzedam Kraków Mosowa 
6 ostatni przystanek l*-ki. 3533 
Jajka wielkanocne staniolowane. 
ozdobne, połeca „Tadoxeu“, Kra
ków. Kordeckiego 5/21. 3636
Łóżka, fotal-łóżko. otomana, ma
terace. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej. Sklep tapi- 
cersiki. 4236
Maszynę krytą do szycia sprze
dam. Kraków, ul. Staszica 14, ’n- 
3. przecznica Szlaku. 4818
Pstefon elektryczny meblowy 
sprzeda: Kraków, Staazica 7, nr 4 
(koło 8zlnku). 4640
Szafę. 2 stoliki. 2 fotele, meble 
kuchenne sprzedam. Zgłoszenia 
pod ..161“ Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków Adolf Hitleir-Ptatz 46. 
Anilinowe farby spożywoze do 
marmolad lemonjad. ciast poleca 
Dobrowolski & Morbitzer. Kraków. 
Jagiellońska 11. tal. 100-10. 155-63 
Łóżko mosiężne używane, ładne 
sprzedam. Kraków, św. Marka 19 
narożnik Floriańskiej. Sklep tani, 
eerski. 3699k
Sypialnie z bieliźnlarką jadalnie, 
łóżka, stoliki, szafę dębową, biur
ko debowe sprzeda Magazyn Me
bli Kraków Kopernika 8 2988

Różne . ____  _ .
domowego, oaraedzia tartoLicime, 
kasety żekaeue. kasy ogniotrwałe, 
węże gumowe, zegary ścucome. kta- 
azonkow#. lustra, noudlle miedzóą- 
ue, imadła ślusarskie, hamaki, 
wanny dziecięco, prasy do owo
ców. pralki, samowary, nakryeda 
srabune, platerowe, lampy edekihry- 
oane. naftowe odrazy juta sprzedają 
..Oeutrołkomie**, Kraków, Grodzko. 9 
Aparat małoobrazkowy sprzedam: 
Kraików. Paulińska 2/15. 5015
Papier pakunkowy, karacetaryjny, 
piśmilenwiy dostarczam: Kraków, 
skrytka pocztowa 59-fl 5043
Maszynę do pisania biurową oka- 
zyjnif sprzedam: Kraków-Brono- 
wioe Małe. ul. Graniczna 17/5. 
Poduszki pierzane. fcrenca na śre
dniego. sprzedam: Kraków, DidMa 
19/17. 5053
Garard zmieniacz. nowoczesny 
automat gramofonowy elektrycz
ny. w pięknej szafie, sprzedam: 
Kraków. Krakowska 5, m. 7. 
Futro perskie, sealfik inowe „Pe- 
zolda**. żrcbcc francuskie jasno, 
popielate, eielaiki brązowe i czarne 
z zarękawkiem i  czapką, Lisa żół- 
itteigo pelerynkę z rtlisa żółtego, 
kostjuun naretarski. buty narciar
skie. zegarek kieszonkowy „Fa- 
voa*“ eprwda Sklep Komisowy, 
Kraków. Karmelicka 28. 5099
Patefony walizkowe 1 elektryczne, 
wzmacniacze do patefonów kili
my i dywany w różnych wielko
ściach, zegarki na rękę i kieszon- 
k*pwe mes kie i damskie, bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka stale na 
składzie: Kraków Krakowska 36. 
Tanio kupić można różne rzeczy, 
jak ubrania, palta, płaszcze dam
skie i meskis. futra, bieliznę oso.
biotą, stołową, pościelową, obu
wie patefony i wszelkie inne 
rzeczy w sklepie: Kraków, ul. 
Krakowska 36. 2973
Meble różne, sypialnie jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków. Grodzka 59 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dora 
Komisowy Kraków, plac Domini
kański 4. 3148
„Singera** maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków ul. Kra
kowska 39/36. 8149
Garnitur: marynarka jasna, pum
py. bryczesy, żakiecik damski, 
Z4i rzutka maren go, futro marengo 
czarne. Wszystko w stanie pierw
szorzędnym. sprzedam. Kraków. 
Czarnieckiego 8/1. «3®30
Akumulatory 6 V. prądnice 109— 
300 Watt. sprzeda. Zgłosz.: Gonta© 
Krak. Kraików. „Na. 3370“. 
Patefon dwuspreżynewT. pierwszo
rzędny. z płytami, sprzedam: Kra. 
ków. Brodzińsktago 3/15. ITT p. 
Ule z pszczołami okazyjnie nprze  ̂
dom Wiadomość: Kraków-Rakowi- 
ce Stare 272, obok poczty. 3563 
Fisharmonie do-bra „Pajkra**. stan 
dobry okazyjnie sprzedam. Miel
niczuk. poczta LeAezo. Krakowskie. 
Owczarki podhalańskie czystej ra
sy sprzeda: Kraków. Nadwiślań
ska 8a. 3666
Patefony walizkowe dwusprężyno. 
we maszynę krawiecką „Singera** 
bębenkową, płyty sprzedam: Kra
ków. Dwernidkw^go 7 m. 10. 
Smokingowe ubranie pierwszorzę
dny stan, sprzedam. Kraków, Flo
rjańska 3, I p., Iskierski. 8747 
ftwiecznik-żyrandol kryształowy, 
nadający eta do kościoła, kawiar
ni, salonu, sprzedam okazyjnie. 
Kraków-Podgórze Traugutta 12/1 
od godz. 5—8. 4037
Sprzedam futro eealskinowo w 
dobrym stanie, na osobę średnią, 
szczupłą. Wiadomość: Kraków, 
Rakowicka 3/10, III. p. 4059
Patefon Elektryczny „Garard", 
wbudowany wzmacniacz, i w pięk 
nej szafce z orzecha kauKazkiego, 
sprzedam. Oglądać od 5 po P®J- 
Kraków, Aleja 29 Listopada 45a/4 
Wózek głęboki, ubranie męskie, fu. 
ro damskie używane, materace 
wlós., 2 kołdry wełn., serwis obia
dowy kawy sprzedam. Wiadomość 
Kraków, Grodzka 47, sklep. 4074 
Trsncz gabardynowy, ubranie mę
skie. ubranko chłopieje. 2 kołdry, 
materace wlós. za rzutkę wiosen
na, buty wysokie sprzedam Wia
domość: Kraków, Grodzka 47 — 
sklep. 4102
Plytyi ostatnie przeboje, sprze
dam Kraików-Debnifki Zagrody 
8. m. «. A’67
Galanterie I t  p. poleca fir“ " 
„Jola". Kraków. św. Tomasz* ’°- 
Patefon eloktrycany PaMlard w 
piokinej azalie ze wzmaonincz.em 
apraedam. Kraków, ul- wićlisko 
4/3 (kolo Hali Targowej)... 42W
Wsuwki damskie „Brlllan*. najle. 
pszy gatunek, sprężysto Tylko hur- 
towo aprzędaie Dom Przem. Handl. 
„Kowin" Kraków. Augustiańska 5 
Ubrania męskie, spodnie, rajtki, 
kostjum damAki. kcłniiwra % rude
go lisą. maryp«*rka J?r8Jspwa na 
tazszęg*>. sprzedam* Kraików Lu- 
b;c® 26/4 pa rier. 4416
Kompletne ur^ąd^enic, 2 lady o- 
fl^klon© i f»7»nta do sprzedania. 
Krą,ków. Sławkowska 23/8. 4437
Ma«yna do martwi „Titan“
<jo sprzeidonia: Kraków, Dtatla 45/6 
Wózek d̂ aiicoiócy sportowy do 
finrsedania: Kraków. Dietla 45/6. 
Gbraiy wybitnych artystów w wiel
kim wyborae, najprzystępniejszy 
e-Hny. Wawr^ecki Kraków Wiślnn 
9 Sprzedaż kupno, ocena. 4621 
Sprężyi»v do pata fon ów ndaiptary 
poleca firma Wandor Władysław 
Kraków Garbarza 4. tel. 124-48 
Materace włósienne (6 poduszek), 
sprzedam. Kraków, Grodzka 29, 
W jje* . w 4807
Chodnik Bouoi©, wełniany, kilimy, 
firanki kapy, garderoba męską, 
damską i dziecięcą oprzedaje ta
nio Dom Komisowy. Kraków, 
S trądom 16. 4808
Singera maszynę do szycia, kry
ta. sprzeda Kraków, Zwierzy' 
niecka 6/2. 4810
Sprzedam szafy. łóżka, siatki, 
materace, fotel-łóżko lustra tan- 
cran. Kraków Krakowska 35, 
Jk-lep mebli. 4812
Maszyn® do liczenia małą bebel- 
kowa, na cztery dzdałamia. maszy. 
*ne biurowa do pioanla. maszynę 
do szycia czółenkową ..8ingera“, 
sprzeda tanio. skile*p, Kraków 
Krakowska 36. 4814
Jadalnię nowoczesną, orzech kau
kaski kompletną, sprzedam, Kra
ków. Adolf HitlerPlatz 39/7 . 4816 
Maszynę Singera pierwszorzędną, 
mało używaną, sprzedam tanio. 
Kraików, św. Jana 3/8. Tli p 
Singera maszynę, krytą, sprze
dam. Kraków. Mogilska 51/5. 
Patefon szafkowy, sprzeda oka
zyjnie Kraków Zyblikiewicaa 
18, m 1.

Do d e zy n fe k c ji 
i opatrywania ran
używa się wypróbowanej od 10 
z górą lat Sepso-Tynktury. wy
robu firmy Odol-Wecrke. Lwów, 
która jest do nabycia w apte
kach we flaszeczkach po 1.78 zł. 
Dezynfekuje ona jak jodyną i 
i taik samo sie jej używa. Sepao. 
Tynktura znajduje zastosowanie 
nie tylko przy ranach tlu ẑo  ̂
nych. kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach. otarciach. lc<y 
także przy zapaleniach jam3 
ustnej i dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków ; u- 
kłuć od owadów. — Wskutalc 
swego silnego działamda w 
głąb okazuje sie ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i we wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwienie tkanki, ja
ko bardzo użyteczny środek 
leczniczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Guberna/tarstwta

pod Nr. 3110. 8520k

SK Ą D TC N  K A T O l?

Pnyciyny u dziecka do{tt 
■ntdno. Szczątelao* nalo- 
mla»» jait, ia  wladoaM; 
ca nalały czynić pny 
p< zaziębianiu:

Hr. rai. 144.
» nabycia tytko w aptakacb. 

Canaa 20 tabJ. 24 .1.7S.

23117..
Nr te l. ko m isu
G ro d zk a  59

SZKOŁA JAZDY SAMOCHODOWEJ 

ZYGMUNT ŁASZCZ
Krakau. Gertrud enstrasse 14 —

telefon 141-21
Kursy gazo-generatorowe,

zezwolenia dla Kierowców ua pro- 
wndzenia samochodów na gaz drze
wny. Bliższo informacje w sekre
tariacie codziennie od godz. 9—14.

D o c h n d z u c a
z częściowym  utrzymaniem.

potrsabna
KRAKÓW, ul. B»ma G/3

FUTRO MĘSKIE
Piżmaki pierwszorzędnie, sprzedani

KRAKÓW, 74’ m . 2.

Butelki /  Dymiony 
Słoje /Naczynia
« Ślinki ogniotrwałej

Skrzynie / Beczki 
Kosze/Pudełka 

Korki
sprzedaje hurtownie

GLA-WA-Kraków
L E L E W E L A  5
Telefon 200-28

Dywan żywiecki. 18 raa i mały, 
eprzękką okazyjnie Kraków. Zybli- 
kie wieża 18/1. 4899
Pianino, murkowe, piękny ton, 
płyta metalowa, sprzedam, ogląd
nąć między 18—19. Kraków, Die
tla 21/5. I. p. 4908
Sprzedam 2 lampy pokojowe wi
szące, oraz serwie porcelanowy 
Ćmielów na 12 osób. Kraków, Kra
szewskiego 28, m. 6. 49^-
Sukieneczka do Komunii św. do 
sprzedania: Kraików. Boaacka » 
Futro perskie. spód futrząmy, 
stan pierwszorzędny sprseuam. 
Kraków, Gertrudy 2/1. 5()31
Maszynę Singera. krytą, nałnowo- 
cz<eśu.iejsza. sprzedam. «Ł*bków, 
Herwina Piąt.ka 6, górny dzwo
nek (na Osiedlu). 5059
Sprzedam płaszcz ueszezo-
wy i peleryne niebieską, damską. 
ptarwHwyrwdine. Kraków, Kiele
cka 30. dziwonek do dozorcy 
(Osiedle). 5060
Pianino nowocee^"1® caarne. p<M- 
nopaucenne. ■ąa®*3 marki, o 
niiałym tonie, sprzedam. Kraków, 
Rzeszowska 8/5, . , 7
Stolarze! do sprzedania frezka, 
wiertarka i obróbki drze
wa. Wiadomość: Kraków. Kro
woderska i®* sklep blacharski. 
Futro karakułowe eta® bierw- 
szorze<tov onrzeda. Kraków ui. 
Kochanowskiego 2/2. 5113
Buty cholewy meaW®. 43, za- 
rzutkę nn niskiego, sprzedam. 
Kraków* Diesla S!V7. 5113
Futro meskle dożę na tchórzach 
x kołnierzem czarna wydra, epio* 
szmie snrzedam. Kraków, Dietl* 
83. m. 7. 5134
Tapczan nierwszorzedny. cnrws* 
dam. Kraików. G-rodzfca 39. tajil-

Wydawnictwa ..Goniec KrokawiAI*’ Krakńw. Wlalogele 1. — Telefon 206-1L
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